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Μόλις λίγες μέρες πριν,  μια από τις 
πολλές φωτιές που είχαμε το τελευ-
ταίο διάστημα στους Παξούς, λόγω 
της καύσης των κλαδιών και των 
χόρτων, ξέφυγε σε πολύ επικίνδυνο 
βαθμό. Η αντιπυρική περίοδος δεν 
άρχισε ακόμα, αλλά οι θερμοκρασίες 
είναι ανησυχητικά υψηλές για την 
εποχή και η πρόβλεψη είναι ότι ο 
καιρός θα είναι θερμός και ξηρός. Η 
αύξηση της θερμοκρασίας είναι αδι-
αμφισβήτητη.
Οι κάτοικοι του όμορφου νησιού μας 
πρέπει να είμαστε ιδιαίτερα προσεκτι-
κοί και να αποφεύγουμε ενέργειες που 
μπορούν να προκαλέσουν πυρκαγιά 
από αμέλεια, όπως το κάψιμο ξερών 
χόρτων και κλαδιών ή υπολειμμάτων 
καθαρισμού, η χρήση μηχανημάτων 

που προκαλούν σπινθήρες, υπαίθριων 
ψησταριών, η ρίψη σκουπιδιών ή 
αναμμένων τσιγάρων, κ.λ.π.
Επίσης, σε περίπτωση που αντιλη-
φθούμε φωτιά, να ειδοποιούμε αμέσως 
την Πυροσβεστική Υπηρεσία .
Όμως κατά γενική ομολογία περιμέ-
νουμε ένα δύσκολο καλοκαίρι , που 
μάλλον ήδη άρχισε!
Ως νησί λοιπόν, ας επικεντρωθούμε 
στην αξία της πρόληψης των πυρκα-
γιών - γιατί για μας είναι η μόνη λύση- 
, στην ευαισθητοποίηση των κατοίκων 
και των τουριστών και το σχεδιασμό 
ενός ολοκληρωμένου τοπικού σχεδίου 
πρόληψης αλλά και αντιμετώπισης.
Με συμμετοχή φυσικά των πυροσβε-
στών, των τοπικών αρχών, εθελοντών,  
των εκπαιδευτικών και του ευρύτερου 

κοινού, με διάλογο και αλληλοενημέ-
ρωση.
Η  διαχείριση της τόσο πλούσιας  βλά-
στησης του νησιού είναι απαραίτητο 
να γίνεται με νέες πιο σύγχρονες μεθό-
δους.
Προσωπικά πιστεύω  πως ο ρόλος των 
τοπικών κοινωνιών στην επιτυχημένη 
πρόληψη είναι κομβικός, γι’ αυτό και 
θεωρώ απαραίτητη την εκπόνηση και 
εφαρμογή σύγχρονου τοπικού σχε-
δίου πρόληψης και αντιπυρικής προ-
στασίας, και καλώ τους φορείς να το 
βάλουν σε άμεση προτεραιότητα.
Αν ξέρουμε τι πρέπει να κάνουμε, δεν 
θα διακινδυνέψει το νησί, η φύση του, 
ο ελαιώνας και κατ ‘ επέκταση ο του-
ρισμός και η οικονομία του!

Μαρία Γραμματικού

Μετά το πέρας της Θείας Λειτουρ-
γίας της Κυριακής των Βαΐων στον 
Ιερό Ναό του Αγίου Ανδρέα 
Λάκκας  
Η μικτή χορωδία Παξών έψαλλε 
εκκλησιαστικούς ύμνους .
Καλή Μεγάλη Εβδομάδα σε όλους.
Ζήστε την αγάπη και την θυσία του 
Κυρίου με κατάνυξη και ευλογία.

Τόλια Ελένη

Έτσι ολόκληρο το νησί έχει μείνει 
χωρίς φυσικό κατάστημα τράπεζας, με 
μοναδικό τρόπο εξυπηρέτησης την on 
line συναλλαγή ή τα ΑΤΜ. 
Τι γίνεται όμως με τις συναλλαγές για 
τις οποίες η ίδια η τράπεζα απαιτεί 
φυσική παρουσία του πελάτη;
Ένας κάτοικος Παξών θα χρειαστεί να 
χάσει μία ολόκληρη μέρα και να ξοδέ-
ψει το λιγότερο 60 ευρώ, με πάντα 
πιθανό το ενδεχόμενο να ακυρωθεί το 
δρομολόγιο της επιστροφής λόγω 
βλάβης ή κακοκαιρίας, οπότε προστί-
θεται ακόμη περισσότερη ταλαιπωρία 
και έξοδα. Για μία και μόνο συναλλαγή 
στην τράπεζα! 
Και φυσικά δεν επιτρέπεται να πας 
απρόσκλητος. Ούτε τηλέφωνο δεν 
σηκώνουν αν δεν έχεις κλείσει πρώτα 
ραντεβού. Και για να καταλάβουμε 
πόσο βολικό είναι αυτό, ενδεικτικά 
σήμερα, 24 Απριλίου, το πρώτο διαθέ-
σιμο ραντεβού είναι 14 Μαϊου για 
φυσική παρουσία και 16 Μαϊου για 
τηλεφώνημα!
Όσο για τα ΑΤΜ, από τα οποία μόνο 
ένα έχει την δυνατότητα κατάθεσης 
μετρητών, συστηματικά χαλάνε με 
εβδομαδιαία συχνότητα. Μέχρι να 
αναγνωριστεί η κάθε βλάβη και να 
έρθει συνεργείο (από την Ηγουμενί-
τσα, γιατί φυσικά δεν υπάρχει ούτε 
μόνιμο συνεργείο αποκατάστασης 
βλαβών στο νησί), οι κάτοικοι του 
νησιού περιπλανώνται από ΑΤΜ σε 
ΑΤΜ μήπως κερδίσουν το Τζόκερ και 
βρούνε ένα μηχάνημα που να λειτουρ-
γεί. Και 4-5 μέρες αφού επισκευα-

στούν, αρχίζουνε πάλι τα ίδια. 
Οι Παξοί αν και μικροί σε τετραγωνικά 
μέτρα, είναι από τα πιο πυκνοκατοικη-
μένα νησιά, όπου το καλοκαίρι ενερ-
γοποιούνται εκατοντάδες επιχειρή- 
σεις. Είναι ηλίου φαεινότερον ότι θα 
δημιουργηθούν τεράστια προβλήματα 
στις συναλλαγές και στην λειτουργία 
των επιχειρήσεων εξ αιτίας της έλλει-
ψης έστω και της βασικής εξυπηρέτη-
σης από κάποια τράπεζα. Αφού η 
πρόβλεψή τους για την εξυπηρέτησή 
μας δημιουργεί τόσο μεγάλα προβλή-
ματα μέσα στον χειμώνα, όπου η 
συντριπτική πλειοψηφία των επιχειρή-
σεων δεν λειτουργεί, δεν χρειάζεται 
και πολύ φαντασία για να καταλά-
βουμε τι θα γίνει τους καλοκαιρινούς 
μήνες. 
Τι έχει κάνει η Δημοτική Αρχή? Ένα 
έγγραφο «ψήφισμα διαμαρτυρίας» 
που όλοι ξέρουμε που το έβαλαν οι 
βουλευτές του νομού και τα αρμόδια 
Υπουργεία στα οποία απευθυνόταν. 
Όμως αυτό δεν μπορεί να συνεχιστεί 
έτσι. Είναι απαραίτητο εμείς οι κάτοι-
κοι του νησιού να διαμαρτυρηθούμε 
και να απαιτήσουμε πιο καίριες και 
επίμονες παρεμβάσεις, και με συμμε-
τοχή όλων μας, να αναγκάσουμε τους 
αρμόδιους να μας ακούσουν. 
Όσο για τον Δήμο, το λιγότερο που 
πρέπει να κάνει είναι να μας συσπει-
ρώσει ώστε να δράσουμε όλοι μαζί για 
το καλό του νησιού στο οποίο βασίζε-
ται και η επιβίωσή μας. 

Αντιγόνη Ιωσιφίδου 

Πανελλήνιος Μαθηματικός 
Διαγωνισμός Ζωγραφικής 
¨Δείξε μας την Καρδιά σου¨

Θεατρική παράσταση του Πολιτιστικού 
Συλλόγου Παξών

Διακρίσεις Παξινόπουλων 
σε αθλήματα

ΚΑΤΑΡΓΗΘΗΚΕ ΤΟ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΤΗΣ 
ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΣΤΟΥΣ ΠΑΞΟΥΣ

ΚΥΡΙΑΚΗ ΤΩΝ ΒΑΪΩΝ ΣΤΟΝ 
ΑΓΙΟ ΑΝΔΡΕΑ ΛΑΚΚΑΣ

ΜΕ ΑΦΟΡΜΗ ΤΗΝ ΠΥΡΚΑΓΙΑ στις 7/4 ΣΤΟΥΣ ΠΑΞΟΥΣ!
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πολλές φωτιές που είχαμε το τελευ-
ταίο διάστημα στους Παξούς, λόγω 
της καύσης των κλαδιών και των 
χόρτων, ξέφυγε σε πολύ επικίνδυνο 
βαθμό. Η αντιπυρική περίοδος δεν 
άρχισε ακόμα, αλλά οι θερμοκρασίες 
είναι ανησυχητικά υψηλές για την 
εποχή και η πρόβλεψη είναι ότι ο 
καιρός θα είναι θερμός και ξηρός. Η 
αύξηση της θερμοκρασίας είναι αδι-
αμφισβήτητη.
Οι κάτοικοι του όμορφου νησιού μας 
πρέπει να είμαστε ιδιαίτερα προσεκτι-
κοί και να αποφεύγουμε ενέργειες που 
μπορούν να προκαλέσουν πυρκαγιά 
από αμέλεια, όπως το κάψιμο ξερών 
χόρτων και κλαδιών ή υπολειμμάτων 
καθαρισμού, η χρήση μηχανημάτων 

που προκαλούν σπινθήρες, υπαίθριων 
ψησταριών, η ρίψη σκουπιδιών ή 
αναμμένων τσιγάρων, κ.λ.π.
Επίσης, σε περίπτωση που αντιλη-
φθούμε φωτιά, να ειδοποιούμε αμέσως 
την Πυροσβεστική Υπηρεσία .
Όμως κατά γενική ομολογία περιμέ-
νουμε ένα δύσκολο καλοκαίρι , που 
μάλλον ήδη άρχισε!
Ως νησί λοιπόν, ας επικεντρωθούμε 
στην αξία της πρόληψης των πυρκα-
γιών - γιατί για μας είναι η μόνη λύση- 
, στην ευαισθητοποίηση των κατοίκων 
και των τουριστών και το σχεδιασμό 
ενός ολοκληρωμένου τοπικού σχεδίου 
πρόληψης αλλά και αντιμετώπισης.
Με συμμετοχή φυσικά των πυροσβε-
στών, των τοπικών αρχών, εθελοντών,  
των εκπαιδευτικών και του ευρύτερου 

κοινού, με διάλογο και αλληλοενημέ-
ρωση.
Η  διαχείριση της τόσο πλούσιας  βλά-
στησης του νησιού είναι απαραίτητο 
να γίνεται με νέες πιο σύγχρονες μεθό-
δους.
Προσωπικά πιστεύω  πως ο ρόλος των 
τοπικών κοινωνιών στην επιτυχημένη 
πρόληψη είναι κομβικός, γι’ αυτό και 
θεωρώ απαραίτητη την εκπόνηση και 
εφαρμογή σύγχρονου τοπικού σχε-
δίου πρόληψης και αντιπυρικής προ-
στασίας, και καλώ τους φορείς να το 
βάλουν σε άμεση προτεραιότητα.
Αν ξέρουμε τι πρέπει να κάνουμε, δεν 
θα διακινδυνέψει το νησί, η φύση του, 
ο ελαιώνας και κατ ‘ επέκταση ο του-
ρισμός και η οικονομία του!

Μαρία Γραμματικού

Μετά το πέρας της Θείας Λειτουρ-
γίας της Κυριακής των Βαΐων στον 
Ιερό Ναό του Αγίου Ανδρέα 
Λάκκας  
Η μικτή χορωδία Παξών έψαλλε 
εκκλησιαστικούς ύμνους .
Καλή Μεγάλη Εβδομάδα σε όλους.
Ζήστε την αγάπη και την θυσία του 
Κυρίου με κατάνυξη και ευλογία.

Τόλια Ελένη

Έτσι ολόκληρο το νησί έχει μείνει 
χωρίς φυσικό κατάστημα τράπεζας, με 
μοναδικό τρόπο εξυπηρέτησης την on 
line συναλλαγή ή τα ΑΤΜ. 
Τι γίνεται όμως με τις συναλλαγές για 
τις οποίες η ίδια η τράπεζα απαιτεί 
φυσική παρουσία του πελάτη;
Ένας κάτοικος Παξών θα χρειαστεί να 
χάσει μία ολόκληρη μέρα και να ξοδέ-
ψει το λιγότερο 60 ευρώ, με πάντα 
πιθανό το ενδεχόμενο να ακυρωθεί το 
δρομολόγιο της επιστροφής λόγω 
βλάβης ή κακοκαιρίας, οπότε προστί-
θεται ακόμη περισσότερη ταλαιπωρία 
και έξοδα. Για μία και μόνο συναλλαγή 
στην τράπεζα! 
Και φυσικά δεν επιτρέπεται να πας 
απρόσκλητος. Ούτε τηλέφωνο δεν 
σηκώνουν αν δεν έχεις κλείσει πρώτα 
ραντεβού. Και για να καταλάβουμε 
πόσο βολικό είναι αυτό, ενδεικτικά 
σήμερα, 24 Απριλίου, το πρώτο διαθέ-
σιμο ραντεβού είναι 14 Μαϊου για 
φυσική παρουσία και 16 Μαϊου για 
τηλεφώνημα!
Όσο για τα ΑΤΜ, από τα οποία μόνο 
ένα έχει την δυνατότητα κατάθεσης 
μετρητών, συστηματικά χαλάνε με 
εβδομαδιαία συχνότητα. Μέχρι να 
αναγνωριστεί η κάθε βλάβη και να 
έρθει συνεργείο (από την Ηγουμενί-
τσα, γιατί φυσικά δεν υπάρχει ούτε 
μόνιμο συνεργείο αποκατάστασης 
βλαβών στο νησί), οι κάτοικοι του 
νησιού περιπλανώνται από ΑΤΜ σε 
ΑΤΜ μήπως κερδίσουν το Τζόκερ και 
βρούνε ένα μηχάνημα που να λειτουρ-
γεί. Και 4-5 μέρες αφού επισκευα-

στούν, αρχίζουνε πάλι τα ίδια. 
Οι Παξοί αν και μικροί σε τετραγωνικά 
μέτρα, είναι από τα πιο πυκνοκατοικη-
μένα νησιά, όπου το καλοκαίρι ενερ-
γοποιούνται εκατοντάδες επιχειρή- 
σεις. Είναι ηλίου φαεινότερον ότι θα 
δημιουργηθούν τεράστια προβλήματα 
στις συναλλαγές και στην λειτουργία 
των επιχειρήσεων εξ αιτίας της έλλει-
ψης έστω και της βασικής εξυπηρέτη-
σης από κάποια τράπεζα. Αφού η 
πρόβλεψή τους για την εξυπηρέτησή 
μας δημιουργεί τόσο μεγάλα προβλή-
ματα μέσα στον χειμώνα, όπου η 
συντριπτική πλειοψηφία των επιχειρή-
σεων δεν λειτουργεί, δεν χρειάζεται 
και πολύ φαντασία για να καταλά-
βουμε τι θα γίνει τους καλοκαιρινούς 
μήνες. 
Τι έχει κάνει η Δημοτική Αρχή? Ένα 
έγγραφο «ψήφισμα διαμαρτυρίας» 
που όλοι ξέρουμε που το έβαλαν οι 
βουλευτές του νομού και τα αρμόδια 
Υπουργεία στα οποία απευθυνόταν. 
Όμως αυτό δεν μπορεί να συνεχιστεί 
έτσι. Είναι απαραίτητο εμείς οι κάτοι-
κοι του νησιού να διαμαρτυρηθούμε 
και να απαιτήσουμε πιο καίριες και 
επίμονες παρεμβάσεις, και με συμμε-
τοχή όλων μας, να αναγκάσουμε τους 
αρμόδιους να μας ακούσουν. 
Όσο για τον Δήμο, το λιγότερο που 
πρέπει να κάνει είναι να μας συσπει-
ρώσει ώστε να δράσουμε όλοι μαζί για 
το καλό του νησιού στο οποίο βασίζε-
ται και η επιβίωσή μας. 

Αντιγόνη Ιωσιφίδου 

Πανελλήνιος Μαθηματικός 
Διαγωνισμός Ζωγραφικής 
¨Δείξε μας την Καρδιά σου¨

Θεατρική παράσταση του Πολιτιστικού 
Συλλόγου Παξών

Διακρίσεις Παξινόπουλων 
σε αθλήματα

ΚΑΤΑΡΓΗΘΗΚΕ ΤΟ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΤΗΣ 
ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΣΤΟΥΣ ΠΑΞΟΥΣ

ΚΥΡΙΑΚΗ ΤΩΝ ΒΑΪΩΝ ΣΤΟΝ 
ΑΓΙΟ ΑΝΔΡΕΑ ΛΑΚΚΑΣ

ΜΕ ΑΦΟΡΜΗ ΤΗΝ ΠΥΡΚΑΓΙΑ στις 7/4 ΣΤΟΥΣ ΠΑΞΟΥΣ!

Με χαρά και φέτος πραγματοποιή-
θηκε η χριστουγεννιάτικη γιορτή 

για παιδιά έως 14 ετών στα γραφεία του 
συλλόγου μας, στις 21 Δεκεμβρίου! 

Ο μπουφές, γεμάτος χριστουγεννιά-
τικες αλμυρές και γλυκές λιχουδιές, συ-
μπλήρωσε τη γιορτινή ατμόσφαιρα, προ-
σφέροντας απόλαυση σε όλους.

Η εκδήλωση ξεκίνησε με τη μουσικό 
Κέλλυ Κουβαλιά, η οποία με τη συνοδεία 
πιάνου γέμισε την ατμόσφαιρα με μελω-
δίες από αγαπημένα χριστουγεννιάτικα 
τραγούδια, χαρίζοντας ζεστασιά και γιορ-
τινή διάθεση σε μικρούς και μεγάλους. 

Στη συνέχεια, τη σκυτάλη πήρε ο μά-

γος Λούκος, ο οποίος εντυπωσίασε τα 
παιδιά με τα μαγικά του κόλπα. Τράπου-
λες, ιπτάμενα τραπέζια και περιστέρια 
έκαναν την εμφάνισή τους, χαρίζοντας 
στιγμές γέλιου και θαυμασμού, ενώ τα 
παιδιά παρακολουθούσαν μαγεμένα και 
ενθουσιασμένα.

Το αποκορύφωμα της γιορτής ήταν η 
άφιξη του Άγιου Βασίλη, ο οποίος μοίρα-
σε δώρα και χαμόγελα, ολοκληρώνοντας 
με τον πιο όμορφο τρόπο τη γιορτή.

Ευχαριστούμε θερμά όσους συνέβα-
λαν στην επιτυχία της εκδήλωσης και, με 
υγεία, ανανεώνουμε το ραντεβού μας για 
του χρόνου!

Η Παιδική Χριστουγεννιάτικη Γιορτή, 
με μουσική, μαγεία και δώρα!

Οι Παξοί και τα άτομα με αναπηρία.
Μια ευκαιρία για ένα φιλικότερο 
προορισμό. 

Σελίδα 4 

Ερώτηση προς τον Υπουργό Παιδείας. 
Θέμα: Τμήμα ένταξης Γυμνασίου με 
Λυκειακές Τάξεις Παξών Κέρκυρας. 

Σελίδα 5 

Απαξίωση της ακτοπλοϊκής σύνδεσης 
Κερκύρας – Παξών – Καταγγελία
της μείζονος αντιπολίτευσης στο Δ.Σ. 

Σελίδα 7

Μετά από δεκαετίες λειτουργίας, το 
Υποθηκοφυλακείο Παξών κλείνει 

οριστικά, φέρνοντας αλλαγές στη δια-
χείριση των υποθέσεων που αφορούν 
την ακίνητη περιουσία στο νησί. Αυτή η 
εξέλιξη προκαλεί προβληματισμό στους 
κατοίκους, αλλά και στις τοπικές αρχές, 
καθώς το Υποθηκοφυλακείο υπήρξε για 
χρόνια βασικός πυλώνας στην εξυπηρέ-
τηση των πολιτών.

Το Υποθηκοφυλακείο Παξών διαχειρι-
ζόταν τις υποθέσεις που σχετίζονταν με 
την καταγραφή και τη μεταβίβαση ακίνη-
της περιουσίας, παρέχοντας σημαντική 
στήριξη σε ιδιώτες, επαγγελματίες και δη-
μόσιες υπηρεσίες.

Συνέχεια στη σελ. 3 

Οι δύο επισκέψεις των τελευταίων 
ημερών του υφυπουργού Ναυτι-

λίας Νησιωτικής Πολιτικής & βουλευτή 
Κέρκυρας Στ. Γκίκας στο υπουργείο Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης και οι συζητήσεις 
με τον ομόλογο του, Κωνσταντίνο Κυρα-
νάκη φαίνεται ότι απέδωσαν καρπούς, 
αφού ανακοινώθηκε παράταση μέχρι 
την 31-01-2025. 

Ως γνωστό στις αρχές της εβδομάδας ο 
Δικηγορικός Σύλλογος Κέρκυρας με επι-
στολή του προς τον Πρωθυπουργό, αλλά 
και το παράρτημα Κέρκυρας του ΤΕΕ με 
ανακοίνωσή του χαρακτήριζαν ανεπαρ-
κή την εικοσαήμερη παράταση και ζη-
τούσαν μεγαλύτερη. Προκειμένου, όπως 
υποστήριξαν να είναι άρτια η ολοκλήρω-
ση της κτηματογράφησης και να καταστεί 
ένα έργο λειτουργικό, που θα εξυπηρετεί 
τον αναπτυξιακό ρόλο του και θα διασφα-
λίζει την περιουσία των πολιτών και τη δη-
μόσια περιουσία και όχι μία πρόχειρη και 
εικονική ολοκλήρωση. Μάλιστα έκαναν 
λόγο και για ισότιμη μεταχείριση της Κέρ-
κυρας σε σχέση με τις άλλες περιοχές της 
χώρας, που είχαν μεγαλύτερο του έτους 
διάστημα για την κτηματογράφηση τους. 

Μέχρι τέλος Ιανουαρίου 2025 
Ο ρυθμός υποβολής των δηλώσεων 

κτηματογράφησης στην Κέρκυρα παρου-
σίασε σημαντική αύξηση, ωστόσο το πο-
σοστό παραμένει           Συνέχεια στη σελ. 3 

«Γιατί κάθε χρόνο το περιμένω πως 
και πως! Το Χριστουγεννιάτικο Χω-
ριό στη Λάκκα είναι το κάτι άλλο, μια 
γιορτή που μας ενώνει όλους!» λέει 
μια κάτοικος του νησιού που συμμε-
τέχει ενεργά στην προετοιμασία.

Από τις 13 έως τις 15 Δεκεμβρίου, η 
πανέμορφη Λάκκα στους Παξούς 

μεταμορφώνεται σε έναν τόπο γεμάτο 
μαγεία, δημιουργικότητα και χριστου-
γεννιάτικη ζεστασιά, προσκαλώντας 
ντόπιους και επισκέπτες να απολαύσουν 
στιγμές χαράς και ανεμελιάς.

Η Ιστορία της Γιορτής
«Θυμάμαι, ξεκινήσαμε το 2015 με με-

ρικά παζάρια και είπαμε να κάνουμε κάτι 
μεγαλύτερο για τα παιδιά μας», εξηγεί 
μια από τις πρωτοπόρες της ιδέας. «Και 
να που τώρα έγινε παράδοση!».

Με τη στήριξη του Δήμου Παξών και 
την αγάπη εθελοντών, το Χριστουγεν-
νιάτικο Χωριό εξελίχθηκε σε έναν θεσμό. 
«Μόνο το 2020 δεν τα καταφέραμε λόγω 
του κορωνοϊού», θυμάται ένας κύριος 
από τους εθελοντές που βοηθούν κάθε 
χρόνο με τον στολισμό.

Η Μεταμόρφωση της Λάκκας
«Δουλειά πολλή, αλλά αξίζει!», λέει μια 

νεαρή εθελόντρια που συμμετέχει στη 
διακόσμηση. Περίπου 20 άτομα χρειά-
ζονται για να στολίσουν τις πλατείες, τα 
σοκάκια να στήσουν τα περίπτερα και να 
βάλουν τα λαμπάκια, γλάστρες με λου-
λούδια. «Η πλατεία γεμίζει ζωή, και τα 
βράδια είναι μαγικά!» 

Συνέχεια στη σελ. 3 

Τίτλοι Τέλους για  
το Υποθηκοφυλακείο Παξών

Mέχρι τέλος 
Ιανουαρίου 2025 
η παράταση στην 
Κτηματογράφηση

Ανοικτή μέχρι νεωτέρας 
ανακοινώσεως η πλατφόρμα  

dilosi.ktimatologio.gr, ακόμα και αν 
λείπουν ορισμένα δικαιολογητικά, 

υπό την δέσμευση οτι θα 
προσκομιστούν σε εύλογο χρόνο,  

ο οποίος και θα ανακοινωθεί.

Χριστουγεννιάτικο 
χωριό στη  

Λάκκα Παξών  
Μια μαγική γιορτή  
με ψυχή κοινότητας

'Eναρξη Χριστουγεννιάτικου Χωριού Λάκκας

 ΦΩΤΟ: Ελένη Χ. Απέργη
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Ιδιοκτησία
της Ένωσης των Απανταχού Παξινών

«ο Άγιος Χαράλαμπος»
Δεληγιώργη 55-59,
Τ.Κ. 10437, Αθήνα

Τηλ.: 210 52 20 570
211 01 31 052

ΑΦΜ: 099545062
ΔΟΥ: ΣΤ’ ΑΘΗΝΩΝ

E-mail: info@enosipaxion.gr

Εκδότης–Διευθυντής
Υπεύθυνος για το νόμο:

Δήμας Ιωάννης του Διονυσίου
Σικίνου 112Β

Κυψέλη – Αθήνα 11364
Τηλ. 2110131052

6971704250
e-mail: paxosdimas@gmail.com

Συντακτική Επιτροπή:
Δήμας Ιωάννης

Αντίοχος Λούκας
Αρβανιτάκης Βασίλης 

Αρβανιτάκης Νίκος
Δαλιέτος Νίκος
Μάστορα Νίκη

Πέτρου Ζ. Ανδρέας
Ρωμάνου Ν. Ειρήννη

E-mail για θέματα σχετικά με την
«ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ»:

echo@enosipaxion.gr

Συνδρομές, Εμβάσματα
Συνδρομές εφημερίδας

Εσωτερικού: 15€
Εξωτερικού: 25€

Συνδρομή Ένωσης: 5€

Λογαριασμοί
ΕΘΝΙΚΗ: 086/001205-08
ΙΒΑΝ: GR54 0110 0860
0000 0860 0120 508

ΠΕΙΡΑΙΩΣ: 
ΙΒΑΝ: GR80 0171 0390
0060 3916 5777 358

Παρακαλείσθε
στο καταθετήριο

να αναφέρετε τα στοιχεία σας.

Αντιπρόσωποι
Κέρκυρα: Θεόδωρος Δήμας

Σαμαρά 2, Τ.Κ. 49100
Τηλ.: 26610 38484

Παξοί: Χαρίλαος Μπογδάνος,
Γάιος, Τ.Κ. 49082

Τηλ.: 26620 32247

Εκτύπωση
ΚΑΠΑ Εκδοτική

T : 210-5761586 - 210-6859273
kouledakis@gmail.com

http://www.kapaekdotiki.gr

©2022 Απαγορεύεται εν όλω
ή εν μέρει, 

η αναδημοσίευση κειμένων χωρίς
την έγγραφη

άδεια της συντακτικής επιτροπής.
Τα ενυπόγραφα κείμενα εκφράζουν τον

συντάκτη τους και όχι κατ’ ανάγκην
την άποψη της εφημερίδας.

Ανυπόγραφα κείμενα ή επιστολές δεν θα
δημοσιεύονται.

ΓΕΝΝΗΣΕΙΣ
Η Ευαγγελία Μπόικου του Χρήστου σύ-
ντροφος του Βασιλείου Δαλιέτου του 
Ελευθερίου, γέννησε στην Κέρκυρα 
αγοράκι.
Η Μαρία Μπούρα του Παναγιώτη, σύζυ-
γος του Μάριου Φραγκούλη του Δημη-
τρίου, γέννησε στην Αθήνα κοριτσάκι.

ΘΑΝΑΤΟΙ
Πέθανε και κηδεύτηκε στους Παξούς 
η Ελευθερία Φωτίου Αρώνη (Σελέου), 
ετών 82.
Πέθανε και κηδεύτηκε στους Παξούς, η 
Αναστασία, χήρα Σπ. Γραμματικού (Μο-
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της ιστορίας μέσα από 4 νέα επεισόδια. 

Οι μαγευτικές τοποθεσίες και η μονα-
δική ατμόσφαιρα της σειράς δημιουρ-
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ΑΘΛΗΤΙΚΑ

ΑΘΛΗΤΙΚΑ

Τίτλοι τέλους για το πρωτάθλημα της 
Α΄ κατηγορίας της ΕΠΣ Κέρκυρας στο 
οποίο συμμετείχε και η ομάδα του Α.Ο. 
ΠΑΞΩΝ.
Θα λέγαμε ότι ήταν μια χρονιά μέτρια 
με τα πάνω και τα κάτω της, αφού 
είχαμε το παράδοξο να έχουμε επι-
τυχή αποτελέσματα με τις καλές 
ομάδες και να χάνουμε βαθμούς από 
τις μικρομεσαίες και μάλιστα εντός 
έδρας.
Πρωταθλήτρια αναδείχθηκε η ομάδα 
της Αναγέννησης Περιβολίου, κάνο-
ντας την έκπληξη και αφήνοντας πίσω 
ομάδες που στο παρελθόν πρωταγω-
νιστούσαν  όπως ο Α.Ο ΚΕΡΚΥΡΑ, ο  
ΟΛΥΜΠΟΣ, ο ΟΦΑΜ και ο ΘΙΝΑΛΙΑ-
ΚΟΣ.
Η ομάδα μας τερμάτισε στην 10η θέση 
συγκεντρώνοντας 34 βαθμούς.
Τα αποτελέσματα για τον μήνα Απρί-
λιο είναι τα εξής:

Η τελική βαθμολογία διαμορφώθηκε 
ως εξής:

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ

18η Αγωνιστική (εξ αναβολής) Α.Ο. ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΝΥΜΦΩΝ – ΑΟ ΠΑΞΟΙ 3 - 1

21η Αγωνιστική (εξ. αναβολής) Α.Ο. ΠΑΞΟΙ  – Α.Π.Σ. ΟΛΥΜΠΟΣ 0 - 2 

23η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – Α.Ο. ΟΜΟΝΟΙΑ 3 - 2

24η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – ΑΠ. ΚΡΟΝΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ 0 - 0

25η Αγωνιστική Α.Σ.ΒΟΛΙΣ – Α.Ο. ΠΑΞΟΙ 1 - 2

26η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – Α.Ε. ΦΑΙΑΚΩΝ 3 - 0

1 Α.Π.Σ. ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ ΠΕΡΙΒΟΛΙΟΥ 69

2 Α.Π.Σ. ΟΛΥΜΠΟΣ 65

3 Ο.Φ.Α.Μ. 58

4 Α.Ο. ΚΕΡΚΥΡΑ 48

5 Α.Σ. ΘΙΝΑΛΙΑΚΟΣ 44

6 Α.Π.Σ. ΜΠΙΝΙΤΣΕΣ 39

7 Α.Ο. ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΝΥΜΦΩΝ 36

8 Α.Ο. ΚΡΟΝΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ 36

9 Α.Π.Σ. ΚΕΡΑΥΝΟΣ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 35

10 Α.Ο. ΠΑΞΟΙ 34

11 Π.Α.Ο. ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ 27

12 Α.Σ. ΒΟΛΙΣ 13

13 Α.Ο. ΟΜΟΝΟΙΑ 8

14 Α.Ε. ΦΑΙΑΚΩΝ 4

ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ 7Απρίλιος 2024

Η ομάδα του Taekwon do του Δία 
Παξών συμμετείχε στο 2⁰ διασυλλο-
γικό έγχρωμων ζωνών & στο 2⁰ προ-
κριματικό μαύρων ζωνών της ΕΤΑΒΕ 
στο Ωραιόκαστρο Θεσσαλονίκης τις 
26-27 & 28 Απριλίου. . Σκοπός της 
διοργάνωσης είναι η στελέχωση του 
κλιμάκιου Εθνικής Βορείου Ελλάδος.

Οι αθλητές που πήραν μέρος είναι :
- Σταμάτης Απέργης 
- Χρυσάνθη Μητσιάλη 
- Αριάδνη Κουλούρη 
- Αναστασία Μακρή 
- Ζωή Μπιλλίνη 
- Κατερίνα Μπιλλίνη 

- Νεφέλη Αντίοχου 
- Μαριάνθη Βλαχοπούλου 
- Μάγδα Τσαγκαράκη 
- Γιώργος Γραμματικός 
Καταπληκτική εμφάνιση για τους 
μικρούς μας αθλητές.

- Χρυσό μετάλλιο για την Τσαμπάλα 
Σταματία ( Δασκάλα του Δία Παξών)

- Κουλούρη Αριάδνη 2η θέση Ασημέ-
νιο μετάλλιο 
- Χρυσάνθη Μητσιάλη 2η θέση Αση-
μένιο μετάλλιο 
- Χάλκινο μετάλλιο για την πρωτοεμ-

φανιζόμενη αθλήτρια Νεφέλη Αντίοχου 
4ή θέση για τον Σταμάτη Απέργη 
5ή Θέση για την Ζωή Μπιλλίνη 
5ή Θέση για την Κατερίνα Μπιλλίνη 
5ή Θέση για την Μακρή Αναστασία 
6ή θέση για την Μαριάνθη Βλαχοπού-
λου 
6ή θέση για την Μαγδαληνή Τσαγκα-
ράκη 
6ή θέση για τον Γιώργο Γραμματικό 
Συγχαρητήρια σε όλους τους αθλητές 
του Δία Παξών για την συμμετοχή και 
τις διακρίσεις τους, τους γονείς για την 
υποστήριξη, καθώς και τους προπονη-
τές. 
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Η πολυαναμενόμενη πρεμιέρα του 
Γ’ κύκλου της δημοφιλούς σειράς 

Maestro πραγματοποιήθηκε στις 2 Δε-
κεμβρίου, τόσο στο Mega κανάλι όσο και 
στην πλατφόρμα του Netflix, μεταφέρο-
ντας τους τηλεθεατές και πάλι στο νησί 
μας, στους Παξούς. 

Ο Χριστόφορος Παπακαλιάτης, μετά 
από σειρά γυρισμάτων στην Αθήνα και 

το ανακαινισμένο σχολείο Λάκκας για 
τοποθέτηση των μηχανημάτων που θα 
χρησίμευαν στα γυρίσματα του έργου, 
συγκινήθηκα σε μεγάλο βαθμό, τόσο 
που δεν περιγράφεται με λόγια. Ο λόγος 
ήταν ότι στο σχολείο της Λάκκας για 35 
συναπτά χρόνια υπηρέτησα ως δάσκα-
λος, μια θητεία ζωής, την οποία δεν είναι 
εύκολο να ξεχάσεις. Να, σκέφτηκα, που 
το αγαπημένο σχολειό μας δεν σώπα-
σε, δεν πέθανε, αλλά ζει και προοδεύει, 
ξέφυγε από τα δεσμά της εγκατάλειψης 
και φθοράς. 

Αυθόρμητα πήγα να συναντήσω και 
να γνωρίσω τον κ. Χριστόφορο Παπα-
καλιάτη, αλλά και να τον ευχαριστήσω 
όχι μόνο για την μεγάλη τιμή προς τους 
Παξούς, αλλά και για το ότι μέσα από το 

σήριαλ που ετοίμαζε, έδωσε δυνατότη-
τες και στο αγαπημένο μας σχολείο της 
Λάκκας να αναδειχθεί και η εικόνα του 
να πετάξει στα πέρατα της γης. (Ο τότε 
αγροτικός γιατρός στους Παξούς Γιώρ-
γος Βραχλιώτης είχε χαρακτηρίσει το 
σχολείο μας “Η ΒΙΤΡΙΝΑ ΤΗΣ ΛΑΚΚΑΣ”).

Με δέχτηκε φιλικά, με ρώτησε ποιος 
είμαι και τι θέλω και του είπα ότι ήμουν 
δάσκαλος στο σχολείο της Λάκκας και 
Μουσικός-Μαέστρος παιδικών χορωδι-
ών. Τον ευχαρίστησα και του πρότεινα, 
αν ήθελε, να συμπεριλάβει και ένα πα-
λιό Παξινό τραγούδι που τραγουδούσα-
με στο σχολείο την ημέρα των εξετάσε-
ων, όταν τέλειωναν τα μαθήματα και τα 
παιδιά θα έφευγαν για διακοπές. 

         Συνέχεια στη σελ. 4 

Ο “Μαέστρος”: Ένα σήριαλ - διαφήμιση των Παξών
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Σταματία ( Δασκάλα του Δία Παξών)

- Κουλούρη Αριάδνη 2η θέση Ασημέ-
νιο μετάλλιο 
- Χρυσάνθη Μητσιάλη 2η θέση Αση-
μένιο μετάλλιο 
- Χάλκινο μετάλλιο για την πρωτοεμ-

φανιζόμενη αθλήτρια Νεφέλη Αντίοχου 
4ή θέση για τον Σταμάτη Απέργη 
5ή Θέση για την Ζωή Μπιλλίνη 
5ή Θέση για την Κατερίνα Μπιλλίνη 
5ή Θέση για την Μακρή Αναστασία 
6ή θέση για την Μαριάνθη Βλαχοπού-
λου 
6ή θέση για την Μαγδαληνή Τσαγκα-
ράκη 
6ή θέση για τον Γιώργο Γραμματικό 
Συγχαρητήρια σε όλους τους αθλητές 
του Δία Παξών για την συμμετοχή και 
τις διακρίσεις τους, τους γονείς για την 
υποστήριξη, καθώς και τους προπονη-
τές. 
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ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΝΕΦΕΛΗ ΚΟΥΛΟΥΡΗ ΑΡΙΑΔΝΗ ΜΗΤΣΙΑΛΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΤΣΑΜΠΑΛΑ ΣΤΑΜΑΤΙΑ

ΑΘΛΗΤΙΚΑ

ΑΘΛΗΤΙΚΑ

Τίτλοι τέλους για το πρωτάθλημα της 
Α΄ κατηγορίας της ΕΠΣ Κέρκυρας στο 
οποίο συμμετείχε και η ομάδα του Α.Ο. 
ΠΑΞΩΝ.
Θα λέγαμε ότι ήταν μια χρονιά μέτρια 
με τα πάνω και τα κάτω της, αφού 
είχαμε το παράδοξο να έχουμε επι-
τυχή αποτελέσματα με τις καλές 
ομάδες και να χάνουμε βαθμούς από 
τις μικρομεσαίες και μάλιστα εντός 
έδρας.
Πρωταθλήτρια αναδείχθηκε η ομάδα 
της Αναγέννησης Περιβολίου, κάνο-
ντας την έκπληξη και αφήνοντας πίσω 
ομάδες που στο παρελθόν πρωταγω-
νιστούσαν  όπως ο Α.Ο ΚΕΡΚΥΡΑ, ο  
ΟΛΥΜΠΟΣ, ο ΟΦΑΜ και ο ΘΙΝΑΛΙΑ-
ΚΟΣ.
Η ομάδα μας τερμάτισε στην 10η θέση 
συγκεντρώνοντας 34 βαθμούς.
Τα αποτελέσματα για τον μήνα Απρί-
λιο είναι τα εξής:

Η τελική βαθμολογία διαμορφώθηκε 
ως εξής:

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ

18η Αγωνιστική (εξ αναβολής) Α.Ο. ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΝΥΜΦΩΝ – ΑΟ ΠΑΞΟΙ 3 - 1

21η Αγωνιστική (εξ. αναβολής) Α.Ο. ΠΑΞΟΙ  – Α.Π.Σ. ΟΛΥΜΠΟΣ 0 - 2 

23η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – Α.Ο. ΟΜΟΝΟΙΑ 3 - 2

24η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – ΑΠ. ΚΡΟΝΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ 0 - 0

25η Αγωνιστική Α.Σ.ΒΟΛΙΣ – Α.Ο. ΠΑΞΟΙ 1 - 2

26η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – Α.Ε. ΦΑΙΑΚΩΝ 3 - 0

1 Α.Π.Σ. ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ ΠΕΡΙΒΟΛΙΟΥ 69

2 Α.Π.Σ. ΟΛΥΜΠΟΣ 65

3 Ο.Φ.Α.Μ. 58

4 Α.Ο. ΚΕΡΚΥΡΑ 48

5 Α.Σ. ΘΙΝΑΛΙΑΚΟΣ 44

6 Α.Π.Σ. ΜΠΙΝΙΤΣΕΣ 39

7 Α.Ο. ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΝΥΜΦΩΝ 36

8 Α.Ο. ΚΡΟΝΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ 36

9 Α.Π.Σ. ΚΕΡΑΥΝΟΣ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 35

10 Α.Ο. ΠΑΞΟΙ 34

11 Π.Α.Ο. ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ 27

12 Α.Σ. ΒΟΛΙΣ 13

13 Α.Ο. ΟΜΟΝΟΙΑ 8

14 Α.Ε. ΦΑΙΑΚΩΝ 4

ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ 7Απρίλιος 2024

Η ομάδα του Taekwon do του Δία 
Παξών συμμετείχε στο 2⁰ διασυλλο-
γικό έγχρωμων ζωνών & στο 2⁰ προ-
κριματικό μαύρων ζωνών της ΕΤΑΒΕ 
στο Ωραιόκαστρο Θεσσαλονίκης τις 
26-27 & 28 Απριλίου. . Σκοπός της 
διοργάνωσης είναι η στελέχωση του 
κλιμάκιου Εθνικής Βορείου Ελλάδος.

Οι αθλητές που πήραν μέρος είναι :
- Σταμάτης Απέργης 
- Χρυσάνθη Μητσιάλη 
- Αριάδνη Κουλούρη 
- Αναστασία Μακρή 
- Ζωή Μπιλλίνη 
- Κατερίνα Μπιλλίνη 

- Νεφέλη Αντίοχου 
- Μαριάνθη Βλαχοπούλου 
- Μάγδα Τσαγκαράκη 
- Γιώργος Γραμματικός 
Καταπληκτική εμφάνιση για τους 
μικρούς μας αθλητές.

- Χρυσό μετάλλιο για την Τσαμπάλα 
Σταματία ( Δασκάλα του Δία Παξών)

- Κουλούρη Αριάδνη 2η θέση Ασημέ-
νιο μετάλλιο 
- Χρυσάνθη Μητσιάλη 2η θέση Αση-
μένιο μετάλλιο 
- Χάλκινο μετάλλιο για την πρωτοεμ-

φανιζόμενη αθλήτρια Νεφέλη Αντίοχου 
4ή θέση για τον Σταμάτη Απέργη 
5ή Θέση για την Ζωή Μπιλλίνη 
5ή Θέση για την Κατερίνα Μπιλλίνη 
5ή Θέση για την Μακρή Αναστασία 
6ή θέση για την Μαριάνθη Βλαχοπού-
λου 
6ή θέση για την Μαγδαληνή Τσαγκα-
ράκη 
6ή θέση για τον Γιώργο Γραμματικό 
Συγχαρητήρια σε όλους τους αθλητές 
του Δία Παξών για την συμμετοχή και 
τις διακρίσεις τους, τους γονείς για την 
υποστήριξη, καθώς και τους προπονη-
τές. 
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ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΝΕΦΕΛΗ ΚΟΥΛΟΥΡΗ ΑΡΙΑΔΝΗ ΜΗΤΣΙΑΛΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΤΣΑΜΠΑΛΑ ΣΤΑΜΑΤΙΑ

Συνέχεια από τη  σελίδα 5...
Τους αθλητές-τριες του ΑΣ περιοχής 
Πάργας και Παξών συνόδευαν γονείς, 
μέλη της διοίκησης, προπονητές με 
επικεφαλής τον Αχιλλέα Τσάτσο.
Στους αγώνες παρευρέθηκαν η Βούλα 
Πατουλίδου η Παγκόσμια πρωταθλή-
τρια Έλενα Χατζηλιάδου και άλλοι 
καταξιωμένοι αθλητές  και έγινε 
παρουσίαση αθλητών με ειδικές ανά-
γκες στο καράτε. 
Από τους Παξούς συμμετείχαν 12 
αθλητές.
Τα Παξινόπουλα μετά από μια μεγα-
λειώδη εμφάνιση μας έκαναν υπερή-
φανους, κερδίζοντας τις ακόλουθες 
θέσεις.
ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔYO ΑΣΗΜΕΝΙΑ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών & KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών -40Kg)

YMERAJ POEL
ΑΣΗΜΕΝΙΟ (KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών 
+40Kg) ΧΑΛΚΙΝΟ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών)
ΜΑΚΑΪ ΣΑΜΟΥΕΛ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
-35kg. ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών
ΧΑΝΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΥΟ ΧΑΛΚΙΝΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
(KUMITE -30kg και ΚΑΤΑ)

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ-ΕΥΤΥΧΗΣ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 10 ετών 
-40kg ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ
ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 6 ετών
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΕΛΙΝΑ-ΑΝΔΡΙΑΝΑ
ΔΥΟ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών 
(KUMITE -30kg & ΚΑΤΑ)
ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών. ΧΡΥΣΟ KUMITE 
-25kg. ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΔΑΛΙΕΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 10 ετών. ΧΡΥΣΟ ΚΑΤΑ & 
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE -40Kg
ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΙΧΑΕΛΑ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΟΠΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
5η ΘΕΣΗ ΚΑΤΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ & ΧΡΥΣΟ 
KUMITE -55kg
* ΚΑΤΑ , σημαίνει το ατομικό το τεχνικό 
κομμάτι που αγωνίζεται μόνος ο αθλη-
τής και 
*ΚUMITE, σημαίνει όταν παλεύουν οι 
δυο αθλητές μαζί.

Το διήμερο 20 και 21 Απριλίου 2024 στο 
κλειστό γήπεδο Περιστερίου «Γ ΣΤΕΦΑ-
ΝΟΠΟΥΛΟΣ» διεξήχθη υπό την αιγίδα 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας το 24ο 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Α΄, Β΄ και Γ΄ 
κατηγορίας Wushu – kung  Fu με την 
συμμετοχή 960 αθλητών και αθλητριών 
από 72 σωματεία από όλη την Ελλάδα.
Το επίπεδο ήταν πάρα πολύ υψηλό 
αφού ήταν μία καλή πρόβα εν όψει της 
Ολυμπιάδας Νέων  που θα διεξαχθεί το 
Καλοκαίρι στο Ντακαρ.
Στους αγώνες έλαβε μέρος και ο 
10χρονος Ανδρέας Καραντώνης  (εγγο-
νός του Γεν. Γραμματέα της Ένωσης 
Ανδρέα Ζ. Πέτρου) ο οποίος αγωνί-
στηκε εκπροσωπώντας τον Παλλεσβι-
ακό Αθλητικό Σύλλογο Γέρας, 
κατακτώντας  το χάλκινο μετάλλιο 
στην κατηγορία του μεταξύ των 14 
αθλητών που αγωνίστηκαν. 
Συγχαρητήρια σε όλα τα παιδιά για την 
προσπάθεια που κάνουν καθώς και 
στους προπονητές και τους γονείς και 
που κάνουν πράξη το “ Νούς υγιής εν 
σώματι υγιεί ”

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

24ο Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα 

Wushu – kung Fu

ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ6 Απρίλιος 2024

ΑΘΛΗΤΙΚΑ

Διακρίσεις 
JUNIOR 
Παξινών 
καρατέκα

ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΧΑΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ 

ΑΘΛΗΤΙΚΑ

ΑΘΛΗΤΙΚΑ

Τίτλοι τέλους για το πρωτάθλημα της 
Α΄ κατηγορίας της ΕΠΣ Κέρκυρας στο 
οποίο συμμετείχε και η ομάδα του Α.Ο. 
ΠΑΞΩΝ.
Θα λέγαμε ότι ήταν μια χρονιά μέτρια 
με τα πάνω και τα κάτω της, αφού 
είχαμε το παράδοξο να έχουμε επι-
τυχή αποτελέσματα με τις καλές 
ομάδες και να χάνουμε βαθμούς από 
τις μικρομεσαίες και μάλιστα εντός 
έδρας.
Πρωταθλήτρια αναδείχθηκε η ομάδα 
της Αναγέννησης Περιβολίου, κάνο-
ντας την έκπληξη και αφήνοντας πίσω 
ομάδες που στο παρελθόν πρωταγω-
νιστούσαν  όπως ο Α.Ο ΚΕΡΚΥΡΑ, ο  
ΟΛΥΜΠΟΣ, ο ΟΦΑΜ και ο ΘΙΝΑΛΙΑ-
ΚΟΣ.
Η ομάδα μας τερμάτισε στην 10η θέση 
συγκεντρώνοντας 34 βαθμούς.
Τα αποτελέσματα για τον μήνα Απρί-
λιο είναι τα εξής:

Η τελική βαθμολογία διαμορφώθηκε 
ως εξής:

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ

18η Αγωνιστική (εξ αναβολής) Α.Ο. ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΝΥΜΦΩΝ – ΑΟ ΠΑΞΟΙ 3 - 1

21η Αγωνιστική (εξ. αναβολής) Α.Ο. ΠΑΞΟΙ  – Α.Π.Σ. ΟΛΥΜΠΟΣ 0 - 2 

23η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – Α.Ο. ΟΜΟΝΟΙΑ 3 - 2

24η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – ΑΠ. ΚΡΟΝΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ 0 - 0

25η Αγωνιστική Α.Σ.ΒΟΛΙΣ – Α.Ο. ΠΑΞΟΙ 1 - 2

26η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – Α.Ε. ΦΑΙΑΚΩΝ 3 - 0

1 Α.Π.Σ. ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ ΠΕΡΙΒΟΛΙΟΥ 69

2 Α.Π.Σ. ΟΛΥΜΠΟΣ 65

3 Ο.Φ.Α.Μ. 58

4 Α.Ο. ΚΕΡΚΥΡΑ 48

5 Α.Σ. ΘΙΝΑΛΙΑΚΟΣ 44

6 Α.Π.Σ. ΜΠΙΝΙΤΣΕΣ 39

7 Α.Ο. ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΝΥΜΦΩΝ 36

8 Α.Ο. ΚΡΟΝΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ 36

9 Α.Π.Σ. ΚΕΡΑΥΝΟΣ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 35

10 Α.Ο. ΠΑΞΟΙ 34

11 Π.Α.Ο. ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ 27

12 Α.Σ. ΒΟΛΙΣ 13

13 Α.Ο. ΟΜΟΝΟΙΑ 8

14 Α.Ε. ΦΑΙΑΚΩΝ 4

ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ 7Απρίλιος 2024

Η ομάδα του Taekwon do του Δία 
Παξών συμμετείχε στο 2⁰ διασυλλο-
γικό έγχρωμων ζωνών & στο 2⁰ προ-
κριματικό μαύρων ζωνών της ΕΤΑΒΕ 
στο Ωραιόκαστρο Θεσσαλονίκης τις 
26-27 & 28 Απριλίου. . Σκοπός της 
διοργάνωσης είναι η στελέχωση του 
κλιμάκιου Εθνικής Βορείου Ελλάδος.

Οι αθλητές που πήραν μέρος είναι :
- Σταμάτης Απέργης 
- Χρυσάνθη Μητσιάλη 
- Αριάδνη Κουλούρη 
- Αναστασία Μακρή 
- Ζωή Μπιλλίνη 
- Κατερίνα Μπιλλίνη 

- Νεφέλη Αντίοχου 
- Μαριάνθη Βλαχοπούλου 
- Μάγδα Τσαγκαράκη 
- Γιώργος Γραμματικός 
Καταπληκτική εμφάνιση για τους 
μικρούς μας αθλητές.

- Χρυσό μετάλλιο για την Τσαμπάλα 
Σταματία ( Δασκάλα του Δία Παξών)

- Κουλούρη Αριάδνη 2η θέση Ασημέ-
νιο μετάλλιο 
- Χρυσάνθη Μητσιάλη 2η θέση Αση-
μένιο μετάλλιο 
- Χάλκινο μετάλλιο για την πρωτοεμ-

φανιζόμενη αθλήτρια Νεφέλη Αντίοχου 
4ή θέση για τον Σταμάτη Απέργη 
5ή Θέση για την Ζωή Μπιλλίνη 
5ή Θέση για την Κατερίνα Μπιλλίνη 
5ή Θέση για την Μακρή Αναστασία 
6ή θέση για την Μαριάνθη Βλαχοπού-
λου 
6ή θέση για την Μαγδαληνή Τσαγκα-
ράκη 
6ή θέση για τον Γιώργο Γραμματικό 
Συγχαρητήρια σε όλους τους αθλητές 
του Δία Παξών για την συμμετοχή και 
τις διακρίσεις τους, τους γονείς για την 
υποστήριξη, καθώς και τους προπονη-
τές. 
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Μέσα στον ζόφο των πολέμων, της 
βίας, της κλιματικής αλλαγής και 

των τόσων και τόσων κακών που ταλαι-
πωρούν την ανθρωπότητα, ας χαρούμε 
οι Παξινοί για μια σημαντική πρωτο-
βουλία ενός συμπατριώτη μας, χάρη 
στην οποία το νησί μας έτυχε ιδιαίτερης 
προβολής και επαίνων με θετικές συνέ-
πειες και στον τουρισμό μας. Μιλώ για 
τον “Μαέστρο” του ηθοποιού και σκη-
νοθέτη κ. Χριστόφορου Παπακαλιάτη, 
ένα σήριαλ, το οποίο γυρίστηκε στους 
Παξούς και για το οποίο ήλθαν στο νησί 
μας αξιόλογοι συντελεστές: παραγωγοί, 
ηθοποιοί, τεχνικοί και άλλοι.

Όταν πληροφορήθηκα το γεγονός και 
μάλιστα ότι ο Δήμος Παξών παραχώρη-
σε στους συντελεστές του “Μαέστρος” 
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Συνέχεια από τη  σελίδα 5...
Τους αθλητές-τριες του ΑΣ περιοχής 
Πάργας και Παξών συνόδευαν γονείς, 
μέλη της διοίκησης, προπονητές με 
επικεφαλής τον Αχιλλέα Τσάτσο.
Στους αγώνες παρευρέθηκαν η Βούλα 
Πατουλίδου η Παγκόσμια πρωταθλή-
τρια Έλενα Χατζηλιάδου και άλλοι 
καταξιωμένοι αθλητές  και έγινε 
παρουσίαση αθλητών με ειδικές ανά-
γκες στο καράτε. 
Από τους Παξούς συμμετείχαν 12 
αθλητές.
Τα Παξινόπουλα μετά από μια μεγα-
λειώδη εμφάνιση μας έκαναν υπερή-
φανους, κερδίζοντας τις ακόλουθες 
θέσεις.
ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔYO ΑΣΗΜΕΝΙΑ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών & KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών -40Kg)

YMERAJ POEL
ΑΣΗΜΕΝΙΟ (KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών 
+40Kg) ΧΑΛΚΙΝΟ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών)
ΜΑΚΑΪ ΣΑΜΟΥΕΛ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
-35kg. ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών
ΧΑΝΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΥΟ ΧΑΛΚΙΝΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
(KUMITE -30kg και ΚΑΤΑ)

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ-ΕΥΤΥΧΗΣ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 10 ετών 
-40kg ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ
ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 6 ετών
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΕΛΙΝΑ-ΑΝΔΡΙΑΝΑ
ΔΥΟ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών 
(KUMITE -30kg & ΚΑΤΑ)
ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών. ΧΡΥΣΟ KUMITE 
-25kg. ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΔΑΛΙΕΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 10 ετών. ΧΡΥΣΟ ΚΑΤΑ & 
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE -40Kg
ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΙΧΑΕΛΑ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΟΠΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
5η ΘΕΣΗ ΚΑΤΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ & ΧΡΥΣΟ 
KUMITE -55kg
* ΚΑΤΑ , σημαίνει το ατομικό το τεχνικό 
κομμάτι που αγωνίζεται μόνος ο αθλη-
τής και 
*ΚUMITE, σημαίνει όταν παλεύουν οι 
δυο αθλητές μαζί.

Το διήμερο 20 και 21 Απριλίου 2024 στο 
κλειστό γήπεδο Περιστερίου «Γ ΣΤΕΦΑ-
ΝΟΠΟΥΛΟΣ» διεξήχθη υπό την αιγίδα 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας το 24ο 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Α΄, Β΄ και Γ΄ 
κατηγορίας Wushu – kung  Fu με την 
συμμετοχή 960 αθλητών και αθλητριών 
από 72 σωματεία από όλη την Ελλάδα.
Το επίπεδο ήταν πάρα πολύ υψηλό 
αφού ήταν μία καλή πρόβα εν όψει της 
Ολυμπιάδας Νέων  που θα διεξαχθεί το 
Καλοκαίρι στο Ντακαρ.
Στους αγώνες έλαβε μέρος και ο 
10χρονος Ανδρέας Καραντώνης  (εγγο-
νός του Γεν. Γραμματέα της Ένωσης 
Ανδρέα Ζ. Πέτρου) ο οποίος αγωνί-
στηκε εκπροσωπώντας τον Παλλεσβι-
ακό Αθλητικό Σύλλογο Γέρας, 
κατακτώντας  το χάλκινο μετάλλιο 
στην κατηγορία του μεταξύ των 14 
αθλητών που αγωνίστηκαν. 
Συγχαρητήρια σε όλα τα παιδιά για την 
προσπάθεια που κάνουν καθώς και 
στους προπονητές και τους γονείς και 
που κάνουν πράξη το “ Νούς υγιής εν 
σώματι υγιεί ”

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

24ο Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα 

Wushu – kung Fu
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Συνέχεια από τη  σελίδα 5...
Τους αθλητές-τριες του ΑΣ περιοχής 
Πάργας και Παξών συνόδευαν γονείς, 
μέλη της διοίκησης, προπονητές με 
επικεφαλής τον Αχιλλέα Τσάτσο.
Στους αγώνες παρευρέθηκαν η Βούλα 
Πατουλίδου η Παγκόσμια πρωταθλή-
τρια Έλενα Χατζηλιάδου και άλλοι 
καταξιωμένοι αθλητές  και έγινε 
παρουσίαση αθλητών με ειδικές ανά-
γκες στο καράτε. 
Από τους Παξούς συμμετείχαν 12 
αθλητές.
Τα Παξινόπουλα μετά από μια μεγα-
λειώδη εμφάνιση μας έκαναν υπερή-
φανους, κερδίζοντας τις ακόλουθες 
θέσεις.
ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔYO ΑΣΗΜΕΝΙΑ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών & KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών -40Kg)

YMERAJ POEL
ΑΣΗΜΕΝΙΟ (KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών 
+40Kg) ΧΑΛΚΙΝΟ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών)
ΜΑΚΑΪ ΣΑΜΟΥΕΛ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
-35kg. ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών
ΧΑΝΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΥΟ ΧΑΛΚΙΝΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
(KUMITE -30kg και ΚΑΤΑ)

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ-ΕΥΤΥΧΗΣ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 10 ετών 
-40kg ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ
ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 6 ετών
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΕΛΙΝΑ-ΑΝΔΡΙΑΝΑ
ΔΥΟ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών 
(KUMITE -30kg & ΚΑΤΑ)
ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών. ΧΡΥΣΟ KUMITE 
-25kg. ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΔΑΛΙΕΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 10 ετών. ΧΡΥΣΟ ΚΑΤΑ & 
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE -40Kg
ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΙΧΑΕΛΑ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΟΠΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
5η ΘΕΣΗ ΚΑΤΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ & ΧΡΥΣΟ 
KUMITE -55kg
* ΚΑΤΑ , σημαίνει το ατομικό το τεχνικό 
κομμάτι που αγωνίζεται μόνος ο αθλη-
τής και 
*ΚUMITE, σημαίνει όταν παλεύουν οι 
δυο αθλητές μαζί.

Το διήμερο 20 και 21 Απριλίου 2024 στο 
κλειστό γήπεδο Περιστερίου «Γ ΣΤΕΦΑ-
ΝΟΠΟΥΛΟΣ» διεξήχθη υπό την αιγίδα 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας το 24ο 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Α΄, Β΄ και Γ΄ 
κατηγορίας Wushu – kung  Fu με την 
συμμετοχή 960 αθλητών και αθλητριών 
από 72 σωματεία από όλη την Ελλάδα.
Το επίπεδο ήταν πάρα πολύ υψηλό 
αφού ήταν μία καλή πρόβα εν όψει της 
Ολυμπιάδας Νέων  που θα διεξαχθεί το 
Καλοκαίρι στο Ντακαρ.
Στους αγώνες έλαβε μέρος και ο 
10χρονος Ανδρέας Καραντώνης  (εγγο-
νός του Γεν. Γραμματέα της Ένωσης 
Ανδρέα Ζ. Πέτρου) ο οποίος αγωνί-
στηκε εκπροσωπώντας τον Παλλεσβι-
ακό Αθλητικό Σύλλογο Γέρας, 
κατακτώντας  το χάλκινο μετάλλιο 
στην κατηγορία του μεταξύ των 14 
αθλητών που αγωνίστηκαν. 
Συγχαρητήρια σε όλα τα παιδιά για την 
προσπάθεια που κάνουν καθώς και 
στους προπονητές και τους γονείς και 
που κάνουν πράξη το “ Νούς υγιής εν 
σώματι υγιεί ”

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

24ο Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα 

Wushu – kung Fu

ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ6 Απρίλιος 2024

ΑΘΛΗΤΙΚΑ

Διακρίσεις 
JUNIOR 
Παξινών 
καρατέκα

ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΧΑΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ 

Συνέχεια από τη  σελίδα 5...
Τους αθλητές-τριες του ΑΣ περιοχής 
Πάργας και Παξών συνόδευαν γονείς, 
μέλη της διοίκησης, προπονητές με 
επικεφαλής τον Αχιλλέα Τσάτσο.
Στους αγώνες παρευρέθηκαν η Βούλα 
Πατουλίδου η Παγκόσμια πρωταθλή-
τρια Έλενα Χατζηλιάδου και άλλοι 
καταξιωμένοι αθλητές  και έγινε 
παρουσίαση αθλητών με ειδικές ανά-
γκες στο καράτε. 
Από τους Παξούς συμμετείχαν 12 
αθλητές.
Τα Παξινόπουλα μετά από μια μεγα-
λειώδη εμφάνιση μας έκαναν υπερή-
φανους, κερδίζοντας τις ακόλουθες 
θέσεις.
ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔYO ΑΣΗΜΕΝΙΑ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών & KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών -40Kg)

YMERAJ POEL
ΑΣΗΜΕΝΙΟ (KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών 
+40Kg) ΧΑΛΚΙΝΟ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών)
ΜΑΚΑΪ ΣΑΜΟΥΕΛ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
-35kg. ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών
ΧΑΝΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΥΟ ΧΑΛΚΙΝΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
(KUMITE -30kg και ΚΑΤΑ)

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ-ΕΥΤΥΧΗΣ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 10 ετών 
-40kg ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ
ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 6 ετών
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΕΛΙΝΑ-ΑΝΔΡΙΑΝΑ
ΔΥΟ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών 
(KUMITE -30kg & ΚΑΤΑ)
ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών. ΧΡΥΣΟ KUMITE 
-25kg. ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΔΑΛΙΕΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 10 ετών. ΧΡΥΣΟ ΚΑΤΑ & 
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE -40Kg
ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΙΧΑΕΛΑ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΟΠΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
5η ΘΕΣΗ ΚΑΤΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ & ΧΡΥΣΟ 
KUMITE -55kg
* ΚΑΤΑ , σημαίνει το ατομικό το τεχνικό 
κομμάτι που αγωνίζεται μόνος ο αθλη-
τής και 
*ΚUMITE, σημαίνει όταν παλεύουν οι 
δυο αθλητές μαζί.

Το διήμερο 20 και 21 Απριλίου 2024 στο 
κλειστό γήπεδο Περιστερίου «Γ ΣΤΕΦΑ-
ΝΟΠΟΥΛΟΣ» διεξήχθη υπό την αιγίδα 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας το 24ο 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Α΄, Β΄ και Γ΄ 
κατηγορίας Wushu – kung  Fu με την 
συμμετοχή 960 αθλητών και αθλητριών 
από 72 σωματεία από όλη την Ελλάδα.
Το επίπεδο ήταν πάρα πολύ υψηλό 
αφού ήταν μία καλή πρόβα εν όψει της 
Ολυμπιάδας Νέων  που θα διεξαχθεί το 
Καλοκαίρι στο Ντακαρ.
Στους αγώνες έλαβε μέρος και ο 
10χρονος Ανδρέας Καραντώνης  (εγγο-
νός του Γεν. Γραμματέα της Ένωσης 
Ανδρέα Ζ. Πέτρου) ο οποίος αγωνί-
στηκε εκπροσωπώντας τον Παλλεσβι-
ακό Αθλητικό Σύλλογο Γέρας, 
κατακτώντας  το χάλκινο μετάλλιο 
στην κατηγορία του μεταξύ των 14 
αθλητών που αγωνίστηκαν. 
Συγχαρητήρια σε όλα τα παιδιά για την 
προσπάθεια που κάνουν καθώς και 
στους προπονητές και τους γονείς και 
που κάνουν πράξη το “ Νούς υγιής εν 
σώματι υγιεί ”

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

24ο Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα 

Wushu – kung Fu
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  Συνέχεια από τη σελ. 1  

MΈΧΡΙ ΤΈΛΟΣ ΙΑΝΟΥΑΡΊΟΥ 2025 
Η ΠΑΡΆΤΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΚΤΗΜΑΤΟΓΡΆΦΗΣΗ 
ακόμα σε χαμηλά επίπεδα. Υπενθυμί-
ζονται οι ιδιαιτερότητες του νησιού μας 
(μικρός κλήρος, έλλειψη τίτλων πολλές 
χρησικτησίες κλπ). Το διάστημα συλ-
λογής δηλώσεων ιδιοκτησίας για την 
Κέρκυρα (που ήταν ένας χρόνος σε αντί-
θεση με άλλες περιοχές της χώρας, που 
υπερέβαινε τα δύο και πλέον χρόνια) εί-
ναι μικρό και προδιαγράφει αποτέλεσμα 
που θα ταλαιπωρήσει τους ιδιοκτήτες 
στο νησί για δεκαετίες. Επιπλέον, η πα-
ράλειψη του σταδίου της προανάρτη-
σης θα στερήσει από τους πολίτες τη 
δυνατότητα να διορθώσουν, άμεσα και 
αδαπάνως, σφάλματα που αναπόφευ-
κτα θα εμφιλοχωρήσουν στη μελέτη. 
Τελικά τα δεδομένα αυτά φαίνεται ότι 
έγιναν αντιληπτά από το υπουργείο ψη-
φιακής διακυβέρνησης, το οποίο απο-
φάσισε τελικά να δώσει νέα παράταση 
μέχρι 31-01-2025. Σε αυτό συνέβαλε 
και η συνεχής παρέμβαση του βουλευ-
τή Κέρκυρας & υφυπουργού Ναυτιλίας 
Νησιωτικής Πολιτικής Στέφανου Γκίκα, ο 
οποίος μετέφερε στον Κ. Κυρανάκη το 
παγκερκυραϊκό αίτημα. Βέβαια σημαντι-
κό ρόλο στην απόφαση έπαιξαν και οι 
βουλευτές και φορείς των άλλων περι-
φερειακών ενοτήτων, Θεσπρωτίας, Ρεθύ-
μνης, Χανίων, Ηρακλείου, που έχουν πα-
ρεμφερή με την Κέρκυρα προβλήματα. 
Σε κάθε περίπτωση, όλα δείχνουν ότι 
θα παραμείνει σε ισχύ η δυνατότητα 
υποβολής δηλώσεων, μέσω της ψηφι-
ακής εφαρμογής dilosi.ktimatologio. 
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θα προσκομιστούν σε εύλογο χρόνο, 
ο οποίος και θα ανακοινωθεί.

Περιουσίες δεν χάνονται 
Πάντως, οι περιουσίες δε χάνονται. Και 

στην υπόλοιπη χώρα, εάν ένα ακίνητο 
δεν έχει δηλωθεί, μπορεί ο πραγματι-
κός ιδιοκτήτης, όπου το Κτηματολόγιο 
λειτουργεί, να προσκομίσει, εφόσον έχει 
μεταγεγραμμένο τίτλο στο παλιό Υπο-
θηκοφυλακείο, αποδοχή κληρονομιάς, 
δικαστική απόφαση χρησικτησίας, συμ-
βόλαιο αγοραπωλησίας κ.λπ., ώστε να 
εγγράψει και να κατοχυρώσει το  περιου-
σιακό του δικαίωμα.

Τα “αγνώστου ιδιοκτήτη” 
Η ισχύς συμβολαίων και άλλων νομι-

κών εγγράφων που πιστοποιούν την πε-
ριουσία παραμένουν σε ισχύ. Αν και όσο 
αργεί κανείς να δηλώσει το ακίνητό του, 
τόσο μεγαλύτερα προβλήματα θα αντι-
μετωπίσει, αφού οι διαδικασίες περιπλέ-

κονται. Σε κάθε περίπτωση, ως μεγάλο 
«αγκάθι» της διαδικασίας κτηματογρά-
φησης παραμένει το πλήθος των αδήλω-
των ιδιοκτησιών, καθώς μπορεί να είναι 
χαμηλό το ποσοστό τους σε περιοχές 
όπου τα ακίνητα έχουν σημαντική αξία, 
αλλά αυξάνεται σημαντικά στον εξωαστι-
κό χώρο, ξεπερνώντας, κατά μέσο όρο, 
το 8% σε πανελλαδικό επίπεδο. Συνολικά, 
σε όλη τη χώρα τα «άγνωστου ιδιοκτήτη» 
υπολογίζονται σε 3,2 εκατομμύρια (από 
το σύνολο των περίπου 40 εκατ. ιδιοκτη-
σιακών δικαιωμάτων), με 140.000 να εί-
ναι εκείνα με κτίσμα. Από το σύνολο των 
«ορφανών» ιδιοκτησιών εκείνα που βρί-
σκονται σε περιοχές όπου το Κτηματολό-
γιο λειτουργεί είναι πάνω από 420.000.

Στο Δημόσιο 
Οι συγκεκριμένες περιουσίες, εάν δεν 

εμφανιστούν οι ιδιοκτήτες τους, θα περι-
έλθουν στο Δημόσιο, σταδιακά, ανάλογα 
με τον χρόνο που θα περαιώνεται η κτη-
ματογράφηση σε κάθε περιοχή. 

Στις πρώτες 36 περιοχές που είχαν «κλεί-
σει» το 2017-2018 και σε όσες είχαν λήξει 
οι παρατάσεις τους, χιλιάδες ιδιοκτησίες 
θα περνούσαν στην κυριότητα του Δημο-
σίου, όμως με νέα παράταση που δόθηκε 
προ ημερών, η προθεσμία οριστικοποίη-
σης των αρχικών εγγραφών πάει 12 μήνες 
μετά την ολοκλήρωση κτηματογράφησης 
σε όλη τη χώρα που, βάσει του υφιστάμε-
νου χρονοδιαγράμματος, θα συμβεί στο 
τέλος του 2025. Άρα, οι αγωγές διόρθω-
σης και η εξωδικαστική διόρθωση μετα-
τίθενται για το τέλος του 2026. Με άλλα 
λόγια, τα πρώτα ακίνητα θα περιέλθουν 
στην περιουσία του Ελληνικού Δημοσί-
ου, με τη διαδικασία οριστικοποίησης της 
πρώτης εγγραφής, στο τέλος του 2026. Το 
«τοπίο» με τα «ορφανά» ακίνητα αναμέ-
νεται να ξεκαθαρίσει έως την άνοιξη του 
2025, τόσο ως προς τον ακριβή αριθμό 
τους όσο και ως προς τα ποιοτικά τους 
χαρακτηριστικά, δηλαδή εάν πρόκειται 
για αξιοποιήσιμα κτίρια ή οικόπεδα, ώστε 
να αποφασιστεί η τύχη τους.

 Όπως επισημαίνει ο ο υφυπουργός 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης Κώστας Κυ-
ρανάκης, το «χαρτοφυλάκιο» των αδήλω-
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Για παράδειγμα, υπάρχουν οι λεγόμενες 
«φλοίδες», δηλαδή πολύ στενά κομμάτια 
γης, τα οποία απομένουν μεταξύ δύο γει-
τονικών ιδιοκτησιών που έχουν δηλωθεί, 
αλλά τα όριά τους δεν συμπίπτουν, δίχως 
να μεσολαβεί δρόμος. 

Επίσης, στη λίστα με τα «αγνώστου» 
έχουν περάσει πολλά δικαιώματα υψούν 
(ο λεγόμενος αέρας), καθώς πολλοί δι-
καιούχοι ξέχασαν να τα δηλώνουν, με 
κίνδυνο να βρεθούν συνιδιοκτήτες με το 
Δημόσιο.

ΠΗΓΗ: ΚΈΡΚΥΡΑ ΣΉΜΕΡΑ

  Συνέχεια από τη σελ. 1 

ΤΊΤΛΟΙ ΤΈΛΟΥΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΥΠΟΘΗΚΟΦΥΛΑΚΕΊΟ ΠΑΞΏΝ 

Η λειτουργία του ήταν ζωτικής σημα-
σίας για τη διασφάλιση της νομιμότητας 
στις συναλλαγές και την αποφυγή δια-
φωνιών για την κυριότητα ακινήτων. Η 
κατάργηση του Υποθηκοφυλακείου ανα-
μένεται να επιφέρει μια σειρά από προ-
κλήσεις για τους κατοίκους του νησιού:

Αυξημένη ταλαιπωρία: Οι Παξινοί 
θα χρειαστεί να απευθύνονται πλέον σε 
υπηρεσίες εκτός νησιού, γεγονός που 
θα απαιτεί χρόνο και κόστος για τις με-
τακινήσεις.

Καθυστέρηση στις διαδικασίες: Η 
μεταφορά των αρχείων και η μετάβαση 
σε κεντρικές υπηρεσίες μπορεί να προ-
καλέσει καθυστερήσεις στις υποθέσεις.

Αβεβαιότητα: Η απουσία τοπικής 
υπηρεσίας μπορεί να δυσχεράνει την 
πρόσβαση σε πληροφορίες και την 
άμεση εξυπηρέτηση των πολιτών.

Για να μετριαστούν οι επιπτώσεις του 

κλεισίματος, προτείνονται τα εξής:
Δημιουργία ψηφιακής πλατφόρ-

μας: Η ανάπτυξη μιας διαδικτυακής 
εφαρμογής για την υποβολή και επε-
ξεργασία εγγράφων μπορεί να μειώσει 
την ανάγκη φυσικής παρουσίας.

Ενημερωτικές δράσεις: Οι αρμόδιες 
αρχές πρέπει να παρέχουν σαφείς οδη-
γίες για τις νέες διαδικασίες και τις δια-
θέσιμες επιλογές εξυπηρέτησης.

Στήριξη από την τοπική αυτοδι-
οίκηση: Η δημοτική αρχή μπορεί να 
αναλάβει ρόλο διαμεσολαβητή για τη 
διευκόλυνση των πολιτών.

Παρόλο που το κλείσιμο του Υποθη-
κοφυλακείου Παξών αποτελεί το τέλος 
μιας εποχής, μπορεί να αποτελέσει και 
ευκαιρία για τον εκσυγχρονισμό των 
υπηρεσιών. Η πρόκληση τώρα είναι να 
διασφαλιστεί ότι οι Παξινοί θα συνε-
χίσουν να έχουν την υποστήριξη που 
χρειάζονται, χωρίς περιττές δυσκολίες 
και καθυστερήσεις. 

Του ανταποκριτού μας 

  Συνέχεια από τη σελ. 1  

ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΆΤΙΚΟ ΧΩΡΙΌ  
ΣΤΗ ΛΆΚΚΑ ΠΑΞΏΝ 

Αφού τελειώσει η γιορτή, η ομάδα ανα-
λαμβάνει να καθαρίσει τον χώρο και να 
επαναφέρει τη Λάκκα στην ηρεμία της. 
«Δύο μέρες καθαρισμού θέλει, αλλά η 
χαρά που παίρνουμε είναι μεγαλύτερη!».

Δραστηριότητες για Όλους
Το πρόγραμμα φέτος περιλάμβανε:
• �Ζωντανές παραστάσεις: |

�Κουκλοθέατρο, Καραγκιόζη, ζογκλέρ 
και τη χορωδία του νησιού  
να τραγουδά τα κάλαντα.

• �Παιχνίδια και διασκέδαση: 
Τραμπολίνο, Ζωγραφική προσώπου, 
γράμματα στον Άγιο Βασίλη,  
κυνήγι θησαυρού και παιχνίδια  
τύπου Survivor.

• �Χειροτεχνίες: 
Δημιουργία καρτών και  
χριστουγεννιάτικων στολιδιών.

• �Εορταστική γαστρονομία: 
Σουβλάκια, λουκουμάδες,  

ποπ κορν και άφθονο κρασί. 
Η γιορτή ξεκίνησε με τη φωταγώγηση 
του δέντρου, πυροτεχνήματα και μια 
εντυπωσιακή εμφάνιση της τοπικής φι-
λαρμονικής. «Όταν ανάβουν τα λαμπά-
κια, η πλατεία γεμίζει χαμόγελα!», λέει 
συγκινημένη μία κάτοικος του νησιού.

Μια Γιορτή με Ψυχή
Παρά την περιορισμένη χρηματο-

δότηση, η εκδήλωση στηρίζεται στη 
συλλογικότητα. «Χωρίς την αγάπη του 
κόσμου και τις δωρεές, δεν θα μπορού-
σαμε να το κάνουμε», τονίζει ένας εθελο-
ντής εδώ και χρόνια. Το Χριστουγεννιά-
τικο Χωριό είναι μια γιορτή που ενώνει 
τους ανθρώπους, φέρνει ζεστασιά στις 
καρδιές και δημιουργεί αναμνήσεις. Είτε 
είστε κάτοικος είτε επισκέπτης, το Χρι-
στουγεννιάτικο Χωριό στη Λάκκα σας 
καλεί να ζήσετε τη μαγεία των Χριστου-
γέννων και να γίνετε μέρος της γιορτής. 

«Δεν είναι απλώς μια εκδήλωση», «εί-
ναι μια αγκαλιά για όλο το νησί!».

Του ανταποκριτού μας
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Τίτλοι τέλους για το πρωτάθλημα της 
Α΄ κατηγορίας της ΕΠΣ Κέρκυρας στο 
οποίο συμμετείχε και η ομάδα του Α.Ο. 
ΠΑΞΩΝ.
Θα λέγαμε ότι ήταν μια χρονιά μέτρια 
με τα πάνω και τα κάτω της, αφού 
είχαμε το παράδοξο να έχουμε επι-
τυχή αποτελέσματα με τις καλές 
ομάδες και να χάνουμε βαθμούς από 
τις μικρομεσαίες και μάλιστα εντός 
έδρας.
Πρωταθλήτρια αναδείχθηκε η ομάδα 
της Αναγέννησης Περιβολίου, κάνο-
ντας την έκπληξη και αφήνοντας πίσω 
ομάδες που στο παρελθόν πρωταγω-
νιστούσαν  όπως ο Α.Ο ΚΕΡΚΥΡΑ, ο  
ΟΛΥΜΠΟΣ, ο ΟΦΑΜ και ο ΘΙΝΑΛΙΑ-
ΚΟΣ.
Η ομάδα μας τερμάτισε στην 10η θέση 
συγκεντρώνοντας 34 βαθμούς.
Τα αποτελέσματα για τον μήνα Απρί-
λιο είναι τα εξής:

Η τελική βαθμολογία διαμορφώθηκε 
ως εξής:

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ

18η Αγωνιστική (εξ αναβολής) Α.Ο. ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΝΥΜΦΩΝ – ΑΟ ΠΑΞΟΙ 3 - 1

21η Αγωνιστική (εξ. αναβολής) Α.Ο. ΠΑΞΟΙ  – Α.Π.Σ. ΟΛΥΜΠΟΣ 0 - 2 

23η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – Α.Ο. ΟΜΟΝΟΙΑ 3 - 2

24η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – ΑΠ. ΚΡΟΝΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ 0 - 0

25η Αγωνιστική Α.Σ.ΒΟΛΙΣ – Α.Ο. ΠΑΞΟΙ 1 - 2

26η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – Α.Ε. ΦΑΙΑΚΩΝ 3 - 0

1 Α.Π.Σ. ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ ΠΕΡΙΒΟΛΙΟΥ 69

2 Α.Π.Σ. ΟΛΥΜΠΟΣ 65

3 Ο.Φ.Α.Μ. 58

4 Α.Ο. ΚΕΡΚΥΡΑ 48

5 Α.Σ. ΘΙΝΑΛΙΑΚΟΣ 44

6 Α.Π.Σ. ΜΠΙΝΙΤΣΕΣ 39

7 Α.Ο. ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΝΥΜΦΩΝ 36

8 Α.Ο. ΚΡΟΝΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ 36

9 Α.Π.Σ. ΚΕΡΑΥΝΟΣ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 35

10 Α.Ο. ΠΑΞΟΙ 34

11 Π.Α.Ο. ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ 27

12 Α.Σ. ΒΟΛΙΣ 13

13 Α.Ο. ΟΜΟΝΟΙΑ 8

14 Α.Ε. ΦΑΙΑΚΩΝ 4

ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ 7Απρίλιος 2024

Η ομάδα του Taekwon do του Δία 
Παξών συμμετείχε στο 2⁰ διασυλλο-
γικό έγχρωμων ζωνών & στο 2⁰ προ-
κριματικό μαύρων ζωνών της ΕΤΑΒΕ 
στο Ωραιόκαστρο Θεσσαλονίκης τις 
26-27 & 28 Απριλίου. . Σκοπός της 
διοργάνωσης είναι η στελέχωση του 
κλιμάκιου Εθνικής Βορείου Ελλάδος.

Οι αθλητές που πήραν μέρος είναι :
- Σταμάτης Απέργης 
- Χρυσάνθη Μητσιάλη 
- Αριάδνη Κουλούρη 
- Αναστασία Μακρή 
- Ζωή Μπιλλίνη 
- Κατερίνα Μπιλλίνη 

- Νεφέλη Αντίοχου 
- Μαριάνθη Βλαχοπούλου 
- Μάγδα Τσαγκαράκη 
- Γιώργος Γραμματικός 
Καταπληκτική εμφάνιση για τους 
μικρούς μας αθλητές.

- Χρυσό μετάλλιο για την Τσαμπάλα 
Σταματία ( Δασκάλα του Δία Παξών)

- Κουλούρη Αριάδνη 2η θέση Ασημέ-
νιο μετάλλιο 
- Χρυσάνθη Μητσιάλη 2η θέση Αση-
μένιο μετάλλιο 
- Χάλκινο μετάλλιο για την πρωτοεμ-

φανιζόμενη αθλήτρια Νεφέλη Αντίοχου 
4ή θέση για τον Σταμάτη Απέργη 
5ή Θέση για την Ζωή Μπιλλίνη 
5ή Θέση για την Κατερίνα Μπιλλίνη 
5ή Θέση για την Μακρή Αναστασία 
6ή θέση για την Μαριάνθη Βλαχοπού-
λου 
6ή θέση για την Μαγδαληνή Τσαγκα-
ράκη 
6ή θέση για τον Γιώργο Γραμματικό 
Συγχαρητήρια σε όλους τους αθλητές 
του Δία Παξών για την συμμετοχή και 
τις διακρίσεις τους, τους γονείς για την 
υποστήριξη, καθώς και τους προπονη-
τές. 

Namaste Health & Fitness Club by Amalie· 
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στο Ωραιόκαστρο Θεσσαλονίκης τις 
26-27 & 28 Απριλίου. . Σκοπός της 
διοργάνωσης είναι η στελέχωση του 
κλιμάκιου Εθνικής Βορείου Ελλάδος.

Οι αθλητές που πήραν μέρος είναι :
- Σταμάτης Απέργης 
- Χρυσάνθη Μητσιάλη 
- Αριάδνη Κουλούρη 
- Αναστασία Μακρή 
- Ζωή Μπιλλίνη 
- Κατερίνα Μπιλλίνη 

- Νεφέλη Αντίοχου 
- Μαριάνθη Βλαχοπούλου 
- Μάγδα Τσαγκαράκη 
- Γιώργος Γραμματικός 
Καταπληκτική εμφάνιση για τους 
μικρούς μας αθλητές.

- Χρυσό μετάλλιο για την Τσαμπάλα 
Σταματία ( Δασκάλα του Δία Παξών)

- Κουλούρη Αριάδνη 2η θέση Ασημέ-
νιο μετάλλιο 
- Χρυσάνθη Μητσιάλη 2η θέση Αση-
μένιο μετάλλιο 
- Χάλκινο μετάλλιο για την πρωτοεμ-

φανιζόμενη αθλήτρια Νεφέλη Αντίοχου 
4ή θέση για τον Σταμάτη Απέργη 
5ή Θέση για την Ζωή Μπιλλίνη 
5ή Θέση για την Κατερίνα Μπιλλίνη 
5ή Θέση για την Μακρή Αναστασία 
6ή θέση για την Μαριάνθη Βλαχοπού-
λου 
6ή θέση για την Μαγδαληνή Τσαγκα-
ράκη 
6ή θέση για τον Γιώργο Γραμματικό 
Συγχαρητήρια σε όλους τους αθλητές 
του Δία Παξών για την συμμετοχή και 
τις διακρίσεις τους, τους γονείς για την 
υποστήριξη, καθώς και τους προπονη-
τές. 

Namaste Health & Fitness Club by Amalie· 

ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΝΕΦΕΛΗ ΚΟΥΛΟΥΡΗ ΑΡΙΑΔΝΗ ΜΗΤΣΙΑΛΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΤΣΑΜΠΑΛΑ ΣΤΑΜΑΤΙΑ

Συνέχεια από τη  σελίδα 5...
Τους αθλητές-τριες του ΑΣ περιοχής 
Πάργας και Παξών συνόδευαν γονείς, 
μέλη της διοίκησης, προπονητές με 
επικεφαλής τον Αχιλλέα Τσάτσο.
Στους αγώνες παρευρέθηκαν η Βούλα 
Πατουλίδου η Παγκόσμια πρωταθλή-
τρια Έλενα Χατζηλιάδου και άλλοι 
καταξιωμένοι αθλητές  και έγινε 
παρουσίαση αθλητών με ειδικές ανά-
γκες στο καράτε. 
Από τους Παξούς συμμετείχαν 12 
αθλητές.
Τα Παξινόπουλα μετά από μια μεγα-
λειώδη εμφάνιση μας έκαναν υπερή-
φανους, κερδίζοντας τις ακόλουθες 
θέσεις.
ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔYO ΑΣΗΜΕΝΙΑ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών & KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών -40Kg)

YMERAJ POEL
ΑΣΗΜΕΝΙΟ (KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών 
+40Kg) ΧΑΛΚΙΝΟ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών)
ΜΑΚΑΪ ΣΑΜΟΥΕΛ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
-35kg. ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών
ΧΑΝΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΥΟ ΧΑΛΚΙΝΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
(KUMITE -30kg και ΚΑΤΑ)

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ-ΕΥΤΥΧΗΣ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 10 ετών 
-40kg ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ
ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 6 ετών
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΕΛΙΝΑ-ΑΝΔΡΙΑΝΑ
ΔΥΟ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών 
(KUMITE -30kg & ΚΑΤΑ)
ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών. ΧΡΥΣΟ KUMITE 
-25kg. ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΔΑΛΙΕΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 10 ετών. ΧΡΥΣΟ ΚΑΤΑ & 
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE -40Kg
ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΙΧΑΕΛΑ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΟΠΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
5η ΘΕΣΗ ΚΑΤΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ & ΧΡΥΣΟ 
KUMITE -55kg
* ΚΑΤΑ , σημαίνει το ατομικό το τεχνικό 
κομμάτι που αγωνίζεται μόνος ο αθλη-
τής και 
*ΚUMITE, σημαίνει όταν παλεύουν οι 
δυο αθλητές μαζί.

Το διήμερο 20 και 21 Απριλίου 2024 στο 
κλειστό γήπεδο Περιστερίου «Γ ΣΤΕΦΑ-
ΝΟΠΟΥΛΟΣ» διεξήχθη υπό την αιγίδα 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας το 24ο 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Α΄, Β΄ και Γ΄ 
κατηγορίας Wushu – kung  Fu με την 
συμμετοχή 960 αθλητών και αθλητριών 
από 72 σωματεία από όλη την Ελλάδα.
Το επίπεδο ήταν πάρα πολύ υψηλό 
αφού ήταν μία καλή πρόβα εν όψει της 
Ολυμπιάδας Νέων  που θα διεξαχθεί το 
Καλοκαίρι στο Ντακαρ.
Στους αγώνες έλαβε μέρος και ο 
10χρονος Ανδρέας Καραντώνης  (εγγο-
νός του Γεν. Γραμματέα της Ένωσης 
Ανδρέα Ζ. Πέτρου) ο οποίος αγωνί-
στηκε εκπροσωπώντας τον Παλλεσβι-
ακό Αθλητικό Σύλλογο Γέρας, 
κατακτώντας  το χάλκινο μετάλλιο 
στην κατηγορία του μεταξύ των 14 
αθλητών που αγωνίστηκαν. 
Συγχαρητήρια σε όλα τα παιδιά για την 
προσπάθεια που κάνουν καθώς και 
στους προπονητές και τους γονείς και 
που κάνουν πράξη το “ Νούς υγιής εν 
σώματι υγιεί ”

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

24ο Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα 

Wushu – kung Fu
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ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΧΑΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ 

Συνέχεια από τη  σελίδα 5...
Τους αθλητές-τριες του ΑΣ περιοχής 
Πάργας και Παξών συνόδευαν γονείς, 
μέλη της διοίκησης, προπονητές με 
επικεφαλής τον Αχιλλέα Τσάτσο.
Στους αγώνες παρευρέθηκαν η Βούλα 
Πατουλίδου η Παγκόσμια πρωταθλή-
τρια Έλενα Χατζηλιάδου και άλλοι 
καταξιωμένοι αθλητές  και έγινε 
παρουσίαση αθλητών με ειδικές ανά-
γκες στο καράτε. 
Από τους Παξούς συμμετείχαν 12 
αθλητές.
Τα Παξινόπουλα μετά από μια μεγα-
λειώδη εμφάνιση μας έκαναν υπερή-
φανους, κερδίζοντας τις ακόλουθες 
θέσεις.
ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔYO ΑΣΗΜΕΝΙΑ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών & KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών -40Kg)

YMERAJ POEL
ΑΣΗΜΕΝΙΟ (KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών 
+40Kg) ΧΑΛΚΙΝΟ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών)
ΜΑΚΑΪ ΣΑΜΟΥΕΛ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
-35kg. ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών
ΧΑΝΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΥΟ ΧΑΛΚΙΝΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
(KUMITE -30kg και ΚΑΤΑ)

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ-ΕΥΤΥΧΗΣ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 10 ετών 
-40kg ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ
ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 6 ετών
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΕΛΙΝΑ-ΑΝΔΡΙΑΝΑ
ΔΥΟ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών 
(KUMITE -30kg & ΚΑΤΑ)
ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών. ΧΡΥΣΟ KUMITE 
-25kg. ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΔΑΛΙΕΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 10 ετών. ΧΡΥΣΟ ΚΑΤΑ & 
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE -40Kg
ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΙΧΑΕΛΑ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΟΠΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
5η ΘΕΣΗ ΚΑΤΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ & ΧΡΥΣΟ 
KUMITE -55kg
* ΚΑΤΑ , σημαίνει το ατομικό το τεχνικό 
κομμάτι που αγωνίζεται μόνος ο αθλη-
τής και 
*ΚUMITE, σημαίνει όταν παλεύουν οι 
δυο αθλητές μαζί.

Το διήμερο 20 και 21 Απριλίου 2024 στο 
κλειστό γήπεδο Περιστερίου «Γ ΣΤΕΦΑ-
ΝΟΠΟΥΛΟΣ» διεξήχθη υπό την αιγίδα 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας το 24ο 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Α΄, Β΄ και Γ΄ 
κατηγορίας Wushu – kung  Fu με την 
συμμετοχή 960 αθλητών και αθλητριών 
από 72 σωματεία από όλη την Ελλάδα.
Το επίπεδο ήταν πάρα πολύ υψηλό 
αφού ήταν μία καλή πρόβα εν όψει της 
Ολυμπιάδας Νέων  που θα διεξαχθεί το 
Καλοκαίρι στο Ντακαρ.
Στους αγώνες έλαβε μέρος και ο 
10χρονος Ανδρέας Καραντώνης  (εγγο-
νός του Γεν. Γραμματέα της Ένωσης 
Ανδρέα Ζ. Πέτρου) ο οποίος αγωνί-
στηκε εκπροσωπώντας τον Παλλεσβι-
ακό Αθλητικό Σύλλογο Γέρας, 
κατακτώντας  το χάλκινο μετάλλιο 
στην κατηγορία του μεταξύ των 14 
αθλητών που αγωνίστηκαν. 
Συγχαρητήρια σε όλα τα παιδιά για την 
προσπάθεια που κάνουν καθώς και 
στους προπονητές και τους γονείς και 
που κάνουν πράξη το “ Νούς υγιής εν 
σώματι υγιεί ”

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

24ο Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα 

Wushu – kung Fu
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Συνέχεια από τη  σελίδα 5...
Τους αθλητές-τριες του ΑΣ περιοχής 
Πάργας και Παξών συνόδευαν γονείς, 
μέλη της διοίκησης, προπονητές με 
επικεφαλής τον Αχιλλέα Τσάτσο.
Στους αγώνες παρευρέθηκαν η Βούλα 
Πατουλίδου η Παγκόσμια πρωταθλή-
τρια Έλενα Χατζηλιάδου και άλλοι 
καταξιωμένοι αθλητές  και έγινε 
παρουσίαση αθλητών με ειδικές ανά-
γκες στο καράτε. 
Από τους Παξούς συμμετείχαν 12 
αθλητές.
Τα Παξινόπουλα μετά από μια μεγα-
λειώδη εμφάνιση μας έκαναν υπερή-
φανους, κερδίζοντας τις ακόλουθες 
θέσεις.
ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔYO ΑΣΗΜΕΝΙΑ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών & KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών -40Kg)

YMERAJ POEL
ΑΣΗΜΕΝΙΟ (KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών 
+40Kg) ΧΑΛΚΙΝΟ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών)
ΜΑΚΑΪ ΣΑΜΟΥΕΛ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
-35kg. ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών
ΧΑΝΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΥΟ ΧΑΛΚΙΝΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
(KUMITE -30kg και ΚΑΤΑ)

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ-ΕΥΤΥΧΗΣ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 10 ετών 
-40kg ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ
ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 6 ετών
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΕΛΙΝΑ-ΑΝΔΡΙΑΝΑ
ΔΥΟ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών 
(KUMITE -30kg & ΚΑΤΑ)
ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών. ΧΡΥΣΟ KUMITE 
-25kg. ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΔΑΛΙΕΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 10 ετών. ΧΡΥΣΟ ΚΑΤΑ & 
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE -40Kg
ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΙΧΑΕΛΑ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΟΠΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
5η ΘΕΣΗ ΚΑΤΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ & ΧΡΥΣΟ 
KUMITE -55kg
* ΚΑΤΑ , σημαίνει το ατομικό το τεχνικό 
κομμάτι που αγωνίζεται μόνος ο αθλη-
τής και 
*ΚUMITE, σημαίνει όταν παλεύουν οι 
δυο αθλητές μαζί.

Το διήμερο 20 και 21 Απριλίου 2024 στο 
κλειστό γήπεδο Περιστερίου «Γ ΣΤΕΦΑ-
ΝΟΠΟΥΛΟΣ» διεξήχθη υπό την αιγίδα 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας το 24ο 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Α΄, Β΄ και Γ΄ 
κατηγορίας Wushu – kung  Fu με την 
συμμετοχή 960 αθλητών και αθλητριών 
από 72 σωματεία από όλη την Ελλάδα.
Το επίπεδο ήταν πάρα πολύ υψηλό 
αφού ήταν μία καλή πρόβα εν όψει της 
Ολυμπιάδας Νέων  που θα διεξαχθεί το 
Καλοκαίρι στο Ντακαρ.
Στους αγώνες έλαβε μέρος και ο 
10χρονος Ανδρέας Καραντώνης  (εγγο-
νός του Γεν. Γραμματέα της Ένωσης 
Ανδρέα Ζ. Πέτρου) ο οποίος αγωνί-
στηκε εκπροσωπώντας τον Παλλεσβι-
ακό Αθλητικό Σύλλογο Γέρας, 
κατακτώντας  το χάλκινο μετάλλιο 
στην κατηγορία του μεταξύ των 14 
αθλητών που αγωνίστηκαν. 
Συγχαρητήρια σε όλα τα παιδιά για την 
προσπάθεια που κάνουν καθώς και 
στους προπονητές και τους γονείς και 
που κάνουν πράξη το “ Νούς υγιής εν 
σώματι υγιεί ”

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

24ο Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα 

Wushu – kung Fu
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ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ 

Συνέχεια από τη  σελίδα 5...
Τους αθλητές-τριες του ΑΣ περιοχής 
Πάργας και Παξών συνόδευαν γονείς, 
μέλη της διοίκησης, προπονητές με 
επικεφαλής τον Αχιλλέα Τσάτσο.
Στους αγώνες παρευρέθηκαν η Βούλα 
Πατουλίδου η Παγκόσμια πρωταθλή-
τρια Έλενα Χατζηλιάδου και άλλοι 
καταξιωμένοι αθλητές  και έγινε 
παρουσίαση αθλητών με ειδικές ανά-
γκες στο καράτε. 
Από τους Παξούς συμμετείχαν 12 
αθλητές.
Τα Παξινόπουλα μετά από μια μεγα-
λειώδη εμφάνιση μας έκαναν υπερή-
φανους, κερδίζοντας τις ακόλουθες 
θέσεις.
ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔYO ΑΣΗΜΕΝΙΑ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών & KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών -40Kg)

YMERAJ POEL
ΑΣΗΜΕΝΙΟ (KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών 
+40Kg) ΧΑΛΚΙΝΟ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών)
ΜΑΚΑΪ ΣΑΜΟΥΕΛ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
-35kg. ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών
ΧΑΝΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΥΟ ΧΑΛΚΙΝΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
(KUMITE -30kg και ΚΑΤΑ)

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ-ΕΥΤΥΧΗΣ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 10 ετών 
-40kg ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ
ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 6 ετών
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΕΛΙΝΑ-ΑΝΔΡΙΑΝΑ
ΔΥΟ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών 
(KUMITE -30kg & ΚΑΤΑ)
ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών. ΧΡΥΣΟ KUMITE 
-25kg. ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΔΑΛΙΕΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 10 ετών. ΧΡΥΣΟ ΚΑΤΑ & 
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE -40Kg
ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΙΧΑΕΛΑ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΟΠΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
5η ΘΕΣΗ ΚΑΤΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ & ΧΡΥΣΟ 
KUMITE -55kg
* ΚΑΤΑ , σημαίνει το ατομικό το τεχνικό 
κομμάτι που αγωνίζεται μόνος ο αθλη-
τής και 
*ΚUMITE, σημαίνει όταν παλεύουν οι 
δυο αθλητές μαζί.

Το διήμερο 20 και 21 Απριλίου 2024 στο 
κλειστό γήπεδο Περιστερίου «Γ ΣΤΕΦΑ-
ΝΟΠΟΥΛΟΣ» διεξήχθη υπό την αιγίδα 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας το 24ο 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Α΄, Β΄ και Γ΄ 
κατηγορίας Wushu – kung  Fu με την 
συμμετοχή 960 αθλητών και αθλητριών 
από 72 σωματεία από όλη την Ελλάδα.
Το επίπεδο ήταν πάρα πολύ υψηλό 
αφού ήταν μία καλή πρόβα εν όψει της 
Ολυμπιάδας Νέων  που θα διεξαχθεί το 
Καλοκαίρι στο Ντακαρ.
Στους αγώνες έλαβε μέρος και ο 
10χρονος Ανδρέας Καραντώνης  (εγγο-
νός του Γεν. Γραμματέα της Ένωσης 
Ανδρέα Ζ. Πέτρου) ο οποίος αγωνί-
στηκε εκπροσωπώντας τον Παλλεσβι-
ακό Αθλητικό Σύλλογο Γέρας, 
κατακτώντας  το χάλκινο μετάλλιο 
στην κατηγορία του μεταξύ των 14 
αθλητών που αγωνίστηκαν. 
Συγχαρητήρια σε όλα τα παιδιά για την 
προσπάθεια που κάνουν καθώς και 
στους προπονητές και τους γονείς και 
που κάνουν πράξη το “ Νούς υγιής εν 
σώματι υγιεί ”

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

24ο Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα 

Wushu – kung Fu
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ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ 

Η 3η του Δεκέμβρη, που έχει καθιε-
ρωθεί από τον ΟΗΕ ως Παγκόσμια 

Ημέρα Ατόμων με Αναπηρία, μας θυμί-
ζει πόσο σημαντικό είναι να προωθού-
με τα δικαιώματα και τις ανάγκες αυτών 
των ανθρώπων. 

Είναι μια ευκαιρία να δουλέψουμε για 
μια κοινωνία όπου όλοι, ανεξαιρέτως, 
θα ζουν με αξιοπρέπεια και ισότιμη 
πρόσβαση στις ευκαιρίες.

Οι Παξοί, τούτος ο μικρός παράδεισος 
του Ιονίου, γεμάτος με φυσικές ομορ-
φιές, παραμένει δύσκολος προορισμός 
για τα άτομα με αναπηρία (ΑμεΑ).

Οι Δυσκολίες της Προσβασιμότητας 
στους Παξούς

Παρόλο που οι Παξοί έχουν γίνει ένας 
δημοφιλής τουριστικός προορισμός, δυ-
στυχώς, λείπουν οι κατάλληλες υποδο-
μές για τους ανθρώπους με αναπηρία:
• �Ανεπαρκείς εγκαταστάσεις: Δεν 

υπάρχουν δημόσιες τουαλέτες για 
ΑμεΑ, και τα περισσότερα δωμάτια ή 
μάλλον το 99% των δωματίων προς 
ενοικίαση δεν είναι κατάλληλα προ-
σαρμοσμένα.

• �Δύσκολη πρόσβαση στις παραλίες: 
Οι περισσότερες παραλίες δεν έχουν 
ράμπες ή άλλες διευκολύνσεις για αν-
θρώπους με κινητικά προβλήματα. 
(Σήμερα σε ένα νησί με τόσες όμορ-
φες και υπέροχες παραλίες, δυστυχώς 
υπάρχει μόνο μία παραλία που έχει 
αυτόνομη πρόσβαση, με ξύλινο διά-
δρομο και μηχάνημα SEATRAC για την 
πρόσβαση στην θάλασσα.

• �Ακατάλληλες μεταφορές: Δεν υπάρ-
χουν ειδικά διαμορφωμένα μέσα μετα-
φοράς, κάνοντας τις μετακινήσεις μέσα 
στο νησί ιδιαίτερα δύσκολες.

• �Ανέτοιμα μονοπάτια και δημόσιοι 
χώροι: Τα πολλά σκαλοπάτια, οι ανη-

φόρες και η έλλειψη προσβάσιμων μο-
νοπατιών δυσκολεύουν ακόμη περισ-
σότερο την καθημερινότητα. 

Το καλοκαίρι τα τραπεζοκαθίσματα, τα 
διάφορα είδη από τα μαγαζιά, πιάνουν 
το 95% από τους δημόσιους χώρους, 
(σοκάκια, πλατείες) με αποτέλεσμα να 
δημιουργείται μεγάλο πρόβλημα τόσο 
στη μετακίνηση των ΑΜΕΑ με καροτσά-
κι, των τυφλών, στις μανάδες που έχουν 
μικρά παιδάκια στο καροτσάκι, ακόμη 
και στους υγιείς ανθρώπους που θέλουν 
να κάνουν τον περίπατό τους, χωρίς να 
σκοντάφτουν πάνω στις πραγμάτιες ή 
στα τραπεζοκαθίσματα.

Προτάσεις για Βελτίωση
Η βελτίωση των υποδομών στους Πα-

ξούς μπορεί να κάνει το νησί πιο φιλικό 
προς όλους. Μερικά βήματα που μπο-
ρούν να γίνουν:
• �Ράμπες στις παραλίες: Με απλά και 

λειτουργικά έργα, οι παραλίες μπο-

ρούν να γίνουν πιο προσβάσιμες. 
• �Καταλύματα για όλους: Τα δωμάτια 

και τα ξενοδοχεία πρέπει να διαμορ-
φωθούν ώστε να καλύπτουν τις ανά-
γκες των ΑμεΑ.

• �Καλύτερες δημόσιες μεταφορές και 
υπηρεσίες: Δημιουργία προσβάσι-
μων δημόσιων κτιρίων και ειδικά δια-
μορφωμένων μέσων μεταφοράς.

• �Βελτίωση μονοπατιών: Δημιουργία 
εύχρηστων μονοπατιών και σημάνσε-
ων για όλους.

Για έναν Καλύτερο Προορισμό
Είναι ώρα να δράσουμε. Με μικρές, 

αλλά στοχευμένες αλλαγές, οι Παξοί 
μπορούν να γίνουν παράδειγμα συμπε-
ρίληψης, προσφέροντας μια μοναδική 
εμπειρία για κάθε επισκέπτη. 

Ας πάρουμε την Παγκόσμια Ημέρα 
Ατόμων με Αναπηρία ως αφορμή για να 
φτιάξουμε έναν κόσμο χωρίς εμπόδια – 
ξεκινώντας από τον δικό μας τόπο.

Του Νίκου Δαλιέτου

Οι Παξοί και τα άτομα με αναπηρία: 
Μια ευκαιρία για έναν φιλικότερο προορισμό

  Συνέχεια από τη σελ. 2  

Ο “ΜΑΈΣΤΡΟΣ”: ΈΝΑ ΣΉΡΙΑΛ - 
ΔΙΑΦΉΜΙΣΗ ΤΩΝ ΠΑΞΏΝ 

Δέχτηκε πρόθυμα και έπειτα από λίγες 
ημέρες με ειδοποίησε η συντονίστρια 
της όλης προσπάθειας κ. Ιωάννα Χρονο-
πούλου να πάω στο σχολείο για να διδά-
ξω το τραγούδι σε μια κοπέλα που θα το 
τραγουδούσε.

Πήγαμε στην ευρύχωρη και ανακαι-
νισμένη μεγάλη αίθουσα του σχολείου 
όπου όλα ήταν έτοιμα: κάμερες, ηθο-
ποιοί, μηχανήματα, συνεργείο, κομπάρ-
σοι. Η κ. Μαργαρίτα Δοξιάδη άρχισε να 
τραγουδά μόνη, στην αρχή (SOLO) και 
στη συνέχεια με τη συνδρομή εκλεκτής 
χορωδίας, ενώ στην οθόνη έπεφταν πα-
νέμορφες εικόνες από εκλεκτά σημεία 
των Παξών. 

Τη χορωδία αποτελούσαν οι: Διονύ-
σιος Αργυρός, Λένια Απέργη, Πιπίτσα 
Μπογδάνου, Γιώτα Γραμματικού, Ανδρέ-
ας Γραμματικός, Γιώτα Απέργη, Άγγελος 
Κουλούρης, Νικόλαος Παπαγεωργίου, 
Μιράντα Γραμματικού, Ελένη Κάγκα, 
Σταμάτης Κάγκας και άλλοι. 

Θυμίζω τα λόγια του τραγουδιού, που 
αποτελεί ύμνο για τους Παξούς, όπως 
άλλωστε και “Ο Μαέστρος” του εκλεκτού 
συμπολίτη μας κ. Χριστόφορου Παπα-
καλιάτη:

Χαίρε νησάκι όμορφο
Παξοί ωσάν τραγούδι
ηλιόλουστο, μυριόχλωρο
Παξοί ωσάν λουλούδι.

Της Καστανίδας τα βουνά
μεγάλη έχουν χάρη
και μας θυμίζουν φανερά
μια νύχτα με φεγγάρι

Στου Ερημίτη τις φωλιές
λαλούν τα χελιδόνια
και κελαρύζουν τα νερά
σαν΄ νάταν χίλια αηδόνια.

Κλείνοντας τη μικρή αυτή αναφορά 
μου στον “Μαέστρο”, θα ήταν παράλει-
ψη αν δεν υπογράμμιζα τον ζήλο, την 
εργατικότητα και την προσφορά της κ. 
Ιωάννας Χρονοπούλου και του κ. Δημή-
τρη Αρώνη (Λάγιου), οι οποίοι για δύο 
ολόκληρους μήνες ήταν επί ποδός και 
πρόσφεραν σημαντικές υπηρεσίες για 
την κάλυψη των αναγκών του μεγάλου 
και εξαιρετικού εγχειρήματος του κ. Πα-
πακαλιάτη. Θερμά συγχαρητήρια ανή-
κουν όμως σε όλους όσοι έβαλαν το λι-
θαράκι τους, άλλος μικρότερο και άλλος 
μεγαλύτερο, εμφανώς ή αφανώς, ώστε 
ο “Μαέστρος” να έχει επιτυχές ξεκίνημα, 
το οποίο στη συνέχεια, ως ολοκληρω-
μένο εκλεκτό σήριαλ, έδωσε σε όλο τον 
κόσμο σημάδια της ομορφιάς και της 
ζωτικότητας του ωραίου νησιού μας. 

Εύχομαι ο Άγιός μας να τους στηρίζει 
και να τους φωτίζει, ώστε να παράγουν 
πάντα εκλεκτά έργα, χρήσιμα στους αν-
θρώπους.

Χαράλαμπος Δαλιέτος (Γιούρες)
 Εκπαιδευτικός
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Το Τμήμα Ένταξης (ΤΕ) αποτελεί 
μία σημαντική ειδική εκπαιδευτική 

υποστηρικτική δομή εντός του γενικού 
σχολείου, από το οποίο υποστηρίζο-
νται μαθητές με ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες, με ή χωρίς γνωμάτευση. Σύμ-
φωνα με επιστημονικά στοιχεία, οι μα-
θητές αυτοί αποτελούν το 10% περίπου 
του συνολικού μαθητικού πληθυσμού. 

Στο νησί των Παξών, το ποσοστό 
αυτό φτάνει στο 30%, (60 διαγνώσεις 
μαθητών από το ΚΕΔΑΣΥ, σε σύνολο 
168 μαθητών), γεγονός που καθιστά 
άκρως απαραίτητη τη δημιουργία 
ενός, τουλάχιστον, τμήματος ένταξης.

Παρόλα αυτά και παρόλες τις προ-
σπάθειες και τα αιτήματα που έχει υπο-
βάλει τα τελευταία χρόνια η Διεύθυνση 
και ο Σύλλογος Διδασκόντων του σχο-
λείου, το Υπουργείο Παιδείας δεν έχει 
δώσει καν απάντηση. Να τονιστεί εδώ, 
ότι πληρούνται όλες οι προϋποθέσεις 
που θέτει το ίδιο το Υπουργείο για την 
έγκριση ενός ΤΕ, που είναι η θετική ει-
σήγηση από τη ΔΔΕ Κέρκυρας, η θετική 
εισήγηση από το ΚΕΔΑΣΥ Κέρκυρας, η 
απόφαση του οικείου Δημοτικού Συμ-
βουλίου, η βεβαίωση των υπηρεσιών 
του Δήμου Παξών για την κάλυψη των 
δαπανών και τη δέσμευση πιστώσεων 
για τη λειτουργία του ΤΕ, η ύπαρξη χώ-
ρου για τη λειτουργία του ΤΕ.

Παρά το ότι υπάρχει ένας τόσο μεγά-
λος αριθμός διαγνώσεων, σε μια απο-
μονωμένη και δυσπρόσιτη σχολική 
μονάδα, όπως είναι το Γυμνάσιο με Λ.Τ. 

Κατά τη διάρκεια της σημερινής συ-
νέντευξης τύπου για την εξειδίκευση 

μέτρων ΔΕΘ για τη στήριξη επιχειρήσε-
ων στον πρωτογενή τομέα, στη μεταποί-
ηση και στον τουρισμό, ο ΥΠΕΘΟ μίλησε 
για τις αλλαγές στα ποσά για το Τέλος αν-
θεκτικότητας στην κλιματική κρίση (άρ-
θρο 53 ν. 4389/2016):

Αυξάνεται το Τέλος ανθεκτικότητας για 
τους μήνες Απρίλιο έως Οκτώβριο από 
0,50 έως 5,00 ευρώ ως εξής:

• �Κατά 0,50 ευρώ για τα ξενοδοχεία 1 έως 
2 αστέρων και για ενοικιαζόμενα επι-
πλωμένα δωμάτια και διαμορφώνεται 
στα 2,00 ευρώ από 1,50 ευρώ

• �Κατά 2,00 ευρώ για τα ξενοδοχεία 3 
αστέρων και διαμορφώνεται στα 5,00 
ευρώ από 3,00 ευρώ

• �Κατά 3,00 ευρώ για τα ξενοδοχεία 4 
αστέρων και διαμορφώνεται στα 10,00 
ευρώ από 7,00 ευρώ

Παξών, το Υπουργείο επιμένει να μην 
εγκρίνει το τμήμα ένταξης, ώστε να 
διευκολύνει κατά πολύ την εκπαιδευτι-
κή διαδικασία και να βοηθήσει -ουσι-
αστικά- τους μαθητές με μαθησιακές 
ανάγκες. Χωρίς τα τμήματα ένταξης, 
χιλιάδες μαθητές σε όλη την Ελλάδα, 
παραμένουν αστήριχτοι στη γενική 
σχολική τάξη, στο «τελευταίο θρανίο», 
με τον εκπαιδευτικό να προσπαθεί 
εντός ενός δυσμενούς περιβάλλοντος 
να καλύψει το έλλειμμα, που χωρίς 
την κατάλληλη επιστημονική στήρι-
ξη, το αποτέλεσμα είναι αμφίβολο. Το 
Υπουργείο Παιδείας, για μια ακόμα 
φορά αδιαφορεί για το καλό των μα-
θητών και των οικογενειών τους, αφού 
τους αφήνει έρμαια στην πολιτική 
κόστους - οφέλους, που τόσο πιστά 
εφαρμόζει σε όλους τους τομείς της 
δημόσιας εκπαίδευσης. 

ΕΡΩΤΑΤΑΙ ο κ. Υπουργός, τι μέτρα 
προτίθεται να πάρει ώστε:
• �Να ιδρυθεί και να λειτουργήσει το 

Τμήμα Ένταξης στο Γυμνάσιο με ΛΤ 
Παξών.

• �Να προσληφθεί το απαραίτητο εξειδι-
κευμένο προσωπικό στο σχολείο (ψυ-
χολόγος και κοινωνικός λειτουργός), 
ώστε να καλύψει τις αυξανόμενες ανά-
γκες των μαθητών για υποστήριξη.

• �Να προσληφθεί όλο το αναγκαίο μό-
νιμο ειδικό εκπαιδευτικό προσωπικό, 
ώστε να λειτουργήσει με σωστούς και 
αναβαθμισμένους όρους, στηρίζο-
ντας ουσιαστικά και ολοκληρωμένα 
τους μαθητές με ειδικές εκπαιδευτι-
κές ανάγκες, με την έναρξη της επό-
μενης σχολικής χρονιάς.

Οι Βουλευτές
Έξαρχος Νίκος,  

Δελής Γιάννης
Παπαναστάσης Νίκος

• �Κατά 5,00 ευρώ για τα ξενοδοχεία 5 
αστέρων και τις βίλες και διαμορφώνε-
ται στα 15,00 ευρώ από 10,00 ευρώ

Στις βραχυχρόνιες μισθώσεις αυξάνε-
ται από 0,50 ευρώ στα 2,00 ευρώ τους 
χειμερινούς μήνες και από 1,50 ευρώ στα 
8,00 ευρώ τους καλοκαιρινούς μήνες.

Σημειώνεται ότι η περίοδος που εφαρ-
μόζεται το χαμηλό τέλος (Νοέμβριο έως 
Φεβρουάριο) επεκτείνεται κατά ένα μήνα 
και περιλαμβάνει και τον Μάρτιο.

https://www.taxheaven.gr

Τα νέα ποσά για το τέλος 
ανθεκτικότητας σε ξενοδοχεία και 

βραχυχρόνιες μισθώσεις

Συνέχεια από τη  σελίδα 5...
Τους αθλητές-τριες του ΑΣ περιοχής 
Πάργας και Παξών συνόδευαν γονείς, 
μέλη της διοίκησης, προπονητές με 
επικεφαλής τον Αχιλλέα Τσάτσο.
Στους αγώνες παρευρέθηκαν η Βούλα 
Πατουλίδου η Παγκόσμια πρωταθλή-
τρια Έλενα Χατζηλιάδου και άλλοι 
καταξιωμένοι αθλητές  και έγινε 
παρουσίαση αθλητών με ειδικές ανά-
γκες στο καράτε. 
Από τους Παξούς συμμετείχαν 12 
αθλητές.
Τα Παξινόπουλα μετά από μια μεγα-
λειώδη εμφάνιση μας έκαναν υπερή-
φανους, κερδίζοντας τις ακόλουθες 
θέσεις.
ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔYO ΑΣΗΜΕΝΙΑ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών & KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών -40Kg)

YMERAJ POEL
ΑΣΗΜΕΝΙΟ (KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών 
+40Kg) ΧΑΛΚΙΝΟ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών)
ΜΑΚΑΪ ΣΑΜΟΥΕΛ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
-35kg. ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών
ΧΑΝΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΥΟ ΧΑΛΚΙΝΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
(KUMITE -30kg και ΚΑΤΑ)

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ-ΕΥΤΥΧΗΣ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 10 ετών 
-40kg ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ
ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 6 ετών
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΕΛΙΝΑ-ΑΝΔΡΙΑΝΑ
ΔΥΟ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών 
(KUMITE -30kg & ΚΑΤΑ)
ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών. ΧΡΥΣΟ KUMITE 
-25kg. ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΔΑΛΙΕΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 10 ετών. ΧΡΥΣΟ ΚΑΤΑ & 
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE -40Kg
ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΙΧΑΕΛΑ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΟΠΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
5η ΘΕΣΗ ΚΑΤΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ & ΧΡΥΣΟ 
KUMITE -55kg
* ΚΑΤΑ , σημαίνει το ατομικό το τεχνικό 
κομμάτι που αγωνίζεται μόνος ο αθλη-
τής και 
*ΚUMITE, σημαίνει όταν παλεύουν οι 
δυο αθλητές μαζί.

Το διήμερο 20 και 21 Απριλίου 2024 στο 
κλειστό γήπεδο Περιστερίου «Γ ΣΤΕΦΑ-
ΝΟΠΟΥΛΟΣ» διεξήχθη υπό την αιγίδα 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας το 24ο 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Α΄, Β΄ και Γ΄ 
κατηγορίας Wushu – kung  Fu με την 
συμμετοχή 960 αθλητών και αθλητριών 
από 72 σωματεία από όλη την Ελλάδα.
Το επίπεδο ήταν πάρα πολύ υψηλό 
αφού ήταν μία καλή πρόβα εν όψει της 
Ολυμπιάδας Νέων  που θα διεξαχθεί το 
Καλοκαίρι στο Ντακαρ.
Στους αγώνες έλαβε μέρος και ο 
10χρονος Ανδρέας Καραντώνης  (εγγο-
νός του Γεν. Γραμματέα της Ένωσης 
Ανδρέα Ζ. Πέτρου) ο οποίος αγωνί-
στηκε εκπροσωπώντας τον Παλλεσβι-
ακό Αθλητικό Σύλλογο Γέρας, 
κατακτώντας  το χάλκινο μετάλλιο 
στην κατηγορία του μεταξύ των 14 
αθλητών που αγωνίστηκαν. 
Συγχαρητήρια σε όλα τα παιδιά για την 
προσπάθεια που κάνουν καθώς και 
στους προπονητές και τους γονείς και 
που κάνουν πράξη το “ Νούς υγιής εν 
σώματι υγιεί ”

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

24ο Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα 

Wushu – kung Fu
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ΑΘΛΗΤΙΚΑ

Διακρίσεις 
JUNIOR 
Παξινών 
καρατέκα

ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΧΑΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ 

Το ενδιαφέρον των επισκεπτών συ-
γκέντρωσε το περίπτερο της Περιφέ-

ρειας Ιονίων Νήσων, στην 39η Διεθνή Έκ-
θεση Τουρισμού «Philoxenia 2024», που 
πραγματοποιήθηκε στο Διεθνές Εκθεσι-

ακό Κέντρο Θεσσαλονίκης, το τριήμερο 
14-16 Νοεμβρίου.

Το περίπτερο της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων έτυχε μεγάλης ανταπόκρισης 
και αποδοχής από το κοινό και τους 
επαγγελματίες του τουρισμού, καθώς 
το επισκέφθηκαν δημοσιογράφοι, tour 
operators και travel agents από διάφο-
ρες χώρες (μεταξύ άλλων από Ολλανδία, 
Εσθονία, Λετονία, Ουγγαρία, Λιθουανία, 
Σλοβενία, Αρμενία, Τυνησία κλπ), οι οποί-
οι πραγματοποίησαν σειρά από προ-
γραμματισμέναBack2Back ραντεβού, με 
το ενδιαφέρον για τα Ιόνια Νησιά να κι-
νείται σε ιδιαίτερα υψηλά επίπεδα.

Στη φετινή Διεθνή Έκθεση Τουρισμού 
της Θεσσαλονίκης έλαβαν μέρος συ-

νολικά 342 εκθέτες από την Ελλάδα και 
εκπροσωπήθηκαν 24 χώρες απ’ όλον τον 
κόσμο.

Την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων εκπρο-
σώπησε ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Λευ-
κάδας, Αντώνης Δουβίτσας, ο οποίος 
επεσήμανε: «Οφείλουμε να προβάλλου-
με τα συγκριτικά πλεονεκτήματά μας, 
δηλαδή το φυσικό κάλλος και τον πολι-
τιστικό πλούτο που χαρακτηρίζει όλα τα 
νησιά της Περιφέρειάς μας».

Ξεχωριστή νότα στην πολιτιστική προ-
βολή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
έδωσε το χορευτικό συγκρότημα της 
Κερκυραϊκής Ένωσης Θεσσαλονίκης «Ο 
Άγιος Σπυρίδων», το οποίο παρουσίασε 
επτανησιακούς χορούς.

 Μεταξύ άλλων το περίπτερο της Π.Ι.Ν. 
επισκέφθηκαν ο Δήμαρχος Ζακύνθου, 
Γιώργος Στασινόπουλος, ο Αντιδήμαρχος 
Τουρισμού του Δήμου Κεντρικής Κέρ-
κυ-ρας & Διαποντίων Νήσων, Σπύρος 
Χαλικιόπουλος, η Αντιδήμαρχος Τουρι-
σμού του Δήμου Ζακύνθου, Αγγελική 
Αυγουστίνου, καθώς και τουριστικοί επι-
χειρηματίες και φορείς της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, όπως ο πρόεδρος της 
Ένωσης Ξενοδόχων Κέρκυρας, Μπάμπης 
Βούλγαρης. Την γενική επιστασία του πε-
ριπτέρου της ΠΙΝ και των B2B είχε ο Προ-
ϊστάμενος Τουρισμού της Π.Ε. Κέρκυρας, 
Γιώργος Παπαβλασόπουλος.

ΠΗΓΗ: Κέρκυρα Σήμερα

Philoxenia 2024: Μεγάλο το ενδιαφέρον για τα Ιόνια Νησιά  
Ιδιαίτερο το στίγμα που άφησε η Περιφέρεια Ι.Ν.

Ερώτηση προς τον Υπουργό Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

Θέμα: Τμήμα ένταξης Γυμνασίου με 
Λυκειακές Τάξεις Παξών Κέρκυρας
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Η «Λαϊκή Συσπείρωση» σε όλους 
τους Δήμους της Κέρκυρας και 

στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων απορρί-
πτει το νομοσχέδιο για τις συγχωνεύσεις 
των ΔΕΥΑ, που προωθεί την ιδιωτικο-
ποίηση του νερού.

Η εξέλιξη αυτή έρχεται ως συνέχεια 
της ένταξης των ΔΕΥΑ στη Ρυθμιστική 
Αρχή Αποβλήτων Ενέργειας και Υδάτων 
(ΡΑΑΕΥ) την οποία νομοθέτησε πέρσι η 
κυβέρνηση της ΝΔ.

Με την συγχώνευση των ΔΕΥΑ της 
Κέρκυρας, όπως και αυτές στην υπόλοι-
πη Ελλάδα, επιχειρείται η απαραίτητη 
συγκεντροποίηση δομών, υπηρεσιών 
και φυσικών πόρων, η επίτευξη οικο-
νομιών κλίμακας και η διαμόρφωση 
ενιαίας οριζόντιας αυστηρής ανταπο-
δοτικής πολιτικής στη λειτουργία των 
νέων ΔΕΥΑ. Πρόκειται για σχήματα που 
εξυπηρετούν την απαλλαγή του κρά-
τους (τοπικό και κεντρικό) από την υπο-
χρέωση παροχής νερού και υπηρεσιών 
αποχέτευσης στον λαό, άρα και την ευ-
θεία πολιτική απεμπλοκή του, σχήματα 
που λειτουργούν με ιδιωτικοοικονομι-
κά κριτήρια και τελικά καλούν τον λαό 
να πληρώσει το μάρμαρο για δεύτερη 
φορά για την ικανοποίηση αυτής της 
βασικής του ανάγκης. Είτε με την εκτε-
ταμένη υπερφορολόγησή του είτε με 
την ανάληψη του υπέρογκου κόστους 
του νερού και της αποχέτευσης. Το νερό 
γίνεται ακόμα πιο ακριβό εμπόρευμα.

Είναι απολύτως σίγουρο ότι με τις 
συγχωνεύσεις θα έρθουν και αυξήσεις 
στην τιμήτου νερού. Στους Παξούς ήδη 
έχουν γίνει αυξήσεις ενώ οι Δημοτικές 

Αρχές στην Κεντρική και τη Βόρεια Κέρ-
κυρα το έχουν προαναγγείλει.

Στο νομοσχέδιο η «διευκόλυνση» της 
συνένωσης σε μεγάλες επιχειρήσεις 
- θελκτικές για τους επενδυτές - πραγ-
ματοποιείται και με το καρότο και με το 
μαστίγιο. Για παράδειγμα, στο νομοσχέ-
διο έχουν ενσωματωθεί διατάξεις δύο 
ταχυτήτων όσον αφορά την αποπληρω-
μή των οφειλών των ΔΕΥΑ, καθώς συν-
δέεται η οικονομική ενίσχυσή τους για 
τα ληξιπρόθεσμα χρέη των ΔΕΥΑ προς 
τους ενεργειακούς παρόχους με την 
συγχώνευση ή μη των ΔΕΥΑ. Οι ΔΕΥΑ 
που συνενώνονται λαμβάνουν επιδότη-
ση 70% και 30% δάνειο, ενώ αυτές που 
δεν συνενώνονται το αντίθετο.

Όλα αυτά γίνονται γιατί το κεφάλαιο 
και οι κυβερνήσεις του, θέλουν να αυξή-
σουν ακόμα περισσότερο τα κέρδη τους 
από τη διαχείριση κάθε φυσικού πόρου 
και ανθρώπινης κοινωνικής ανάγκης, 
ανοίγοντας τα πεδία ιδιωτικοποίησης 
/ εμπορευματοποίησης σε τομείς που 
έχουν «καθυστερήσει». Την πολιτική της 
υποχρηματοδότησης, υποστελέχωσης, 
ιδιωτικοποίησης των ΔΕΥΑ, την απουσία 
έργων υποδομής στήριξαν και προώθη-
σαν Δημοτικές και Περιφερειακές Αρχές 
του νησιού όπως άλλωστε και τα κεντρι-
κά όργανα της ΚΕΔΕ και της ΕΝΠΕ. Οι ευ-
θύνες τους δεν κρύβονται από τις κάλ-
πικες διαμαρτυρίες. Η κριτική της ΚΕΔΕ 
για την ανάγκη «εθελοντικών συγχωνεύ-
σεων» ή την σύνταξη του νομοσχεδίου 
από άλλο Υπουργείο (!!!), είναι παραπλα-
νητική, στοχεύει να κερδίσει χρόνο για 
την κυβέρνηση και αποπροσανατολίζει 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ  
ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗ  
ΤΩΝ ΔΕΥΑ

από το κύριο. Το νομοσχέδιο αυτό δεν 
είναι έργο ενός «κακού» υπουργού αλλά 
αποτέλεσμα της διαχρονικά εφαρμοζό-
μενης κακής πολιτικής για τα λαϊκά συμ-
φέροντα, από όλες τις κυβερνήσεις, που 
στόχο έχουν την παραπέρα εμπορευμα-
τοποίηση του νερού.

Τις ιδιωτικοποιήσεις τις έχουμε ζή-
σει όλα αυτά τα χρόνια και ξέρουμε τι 
σημαίνουν. Είδαμε τη ΔΕΗ, που ιδιωτι-
κοποιήθηκε και σήμερα εκβιαστικά δε 
δίνει ρεύμα στις νέες γεωτρήσεις στην 
Κέρκυρα για να φτάνει το νερό στα σπί-
τια μας. Είδαμε την ιδιωτικοποίηση του 
ΟΣΕ και τα αποτελέσματά της με πιο 
τραγική απόδειξη το έγκλημα των Τε-
μπών. Είδαμε την ιδιωτικοποίηση των 
οδικών αξόνων με τα υπέρογκα διόδια 
που αυξάνονται ανάλογα με τις απαιτή-
σεις των ομίλων. Είδαμε την ιδιωτικοποί-
ηση του αεροδρομίου, που αρχικά απα-
ξιώθηκε και στη συνέχεια δόθηκε για 
να βγάζει η Fraport υπερκέρδη από μία 
δομή φτιαγμένη με τα λεφτά του ελλη-
νικού λαού, είδαμε την ιδιωτικοποίηση 
της διαχείρισης των απορριμμάτων που 
μας κοστίζουν χρυσάφι. Και πάλι όμως, 
οι σύγχρονες ανάγκες του Κερκυραϊκού 
λαού δεν ικανοποιούνται. Η Κέρκυρα 
παραμένει χωρίς νερό, χωρίς σύγχρονες 
σχολικές, αθλητικές, πολιτιστικές υπο-
δομές, χωρίς ασφαλές οδικό δίκτυο κλπ.

Είναι απολύτως εφικτό η διαχείριση να 
γίνεται από δημόσιο οργανισμό υδάτι-
νων πόρων, ο οποίος θα διαθέτει περι-
φερειακά παραρτήματα, κατά υδατικά 
διαμερίσματα, στα πλαίσια ενός κεντρι-
κού σχεδιασμού για το υδάτινο δυναμι-
κό της χώρας.

 Ο ενιαίος κρατικός αυτός φορέας θα 
σχεδιάζει, θα υλοποιεί και θα παρακο-
λουθεί έργα και παρεμβάσεις για την 
ορθολογική διαχείριση των υδάτινων 
πόρων, ώστε να εξασφαλίζεται νερό σε 
επάρκεια, φθηνό και υγιεινό για όλες τις 

περιοχές, ανάλογα με τις ανάγκες τους. 
Αυτή η πολιτική θέση είναι ρεαλιστική 
γιατί απαντάει θετικά στον στόχο ανά-
πτυξης για τα λαϊκά συμφέροντα, έναν 
στόχο που αντικειμενικά έρχεται σε σύ-
γκρουση με την καπιταλιστική ανάπτυξη, 
τους στόχους και τις προτεραιότητές της.

Καλούμε τους εργαζόμενους, τα λαϊκά 
στρώματα της πόλης και της υπαίθρου, 
μέσα από τα σωματεία, τους συλλόγους 
και τους φορείς τους να αγωνιστούν για 
αυτό που πραγματικά μας αξίζει. Να πα-
λέψουν για να ανατραπεί η πολιτική που 
εξαθλιώνει το λαό, για χάρη των κερδών 
και να απαιτήσουν:
1. �Να δοθεί έκτακτη επιχορήγηση στις 

ΔΕΥΑ, που να καλύπτει το τεράστιο 
ενεργειακό κόστος από τις ανεξέλε-
γκτες αυξήσεις, από την έναρξη έως 
ότου θα επανέλθουν οι τιμές στην 
πραγματική και όχι στην χρηματιστη-
ριακή αξία του σήμερα. Η τιμολόγηση 
των ΔΕΥΑ, από την ΔΕΗ, με βιομηχα-
νικό τιμολόγιο, κατάργηση του ΦΠΑ 
στην τιμή του νερού.

2. �Άμεση πρόσληψη μόνιμου προσωπι-
κού όλων των ειδικοτήτων στις ΔΕΥΑ 
και την μισθολογική κάλυψη μέσω 
του κρατικού προϋπολογισμού.

3. �Κατάργηση του νομοθετικού πλαισί-
ου εφαρμογής της τιμολογιακής πολι-
τικής για το νερό.

4. �Την χρηματοδότηση από κοινοτικούς 
και εθνικούς πόρους, για την κατα-
σκευή έργων ύδρευσης, αποχέτευσης 
και αντιπλημμυρικής προστασίας.

Ο λαός δεν θα «συμφιλιωθεί» με την επι-
χειρηματικότητα και το επιχειρηματικό 
κέρδος που προωθούν το κεφάλαιο με 
τις κυβερνήσεις του. 
Θα αναζητήσει τον δρόμο της ανάπτυ-
ξης και στήριξης των λαϊκών συμφερό-
ντων, που προϋποθέτει, κουμάντο στον 
τόπο μας και στο πλούτο του να κάνουν 
αυτοί που τον παράγουν.

Στους Παξούς τα τελευταία χρόνια 
έχουν κλείσει και μεταφερθεί στην 

Κέρκυρα όλες σχεδόν οι Υπηρεσίες του 
Δημοσίου και των Οργανισμών, όπως 
εφορία, ΔΕΗ, ΟΤΕ, η μία και μοναδική 
τράπεζα που υπήρχε, το Ειρηνοδικείο, το 
Υποθηκοφυλακείο κλπ.

Έτσι για οποιαδήποτε ανάγκη των κα-
τοίκων σχετικά με τις παραπάνω Υπηρεσί-
ες (ακόμα και για μία απλή αντικατάσταση 
τραπεζικής κάρτας ή για μία αλλαγή ονό-
ματος σε λογαριασμό της ΔΕΗ) απαιτείται 
να ταξιδεύουν στην Κέρκυρα.

Κατά τη διάρκεια του τουριστικού 
τετραμήνου Ιουνίου – Σεπτεμβρίου η 
ημερήσια εξυπηρέτηση του νησιού γί-
νεται με δύο υδροπτέρυγα (δελφίνια), τα 
οποία διακινούν τουλάχιστον 60 χιλιάδες 

επιβάτες κάνοντας δύο κυκλικά δρομο-
λόγια ημερησίως το καθένα (Γάιος Πα-
ξών – Λιμάνι Κέρκυρας) με εισιτήρια που 
φτάνουν έως και 39 ευρώ ανά διαδρομή 
και διάρκεια πλου 1 ώρας.

Αυτό αλλάζει τραγικά από την 1 Οκτώ-
βρη κάθε έτους, αφού τα δρομολόγια 
σταματάνε, δυσχεραίνοντας τη σύνδεση 
των Παξών με την Κέρκυρα, αφήνοντας 
εν μέρει το νησί αποκλεισμένο. 

Από αυτή την ημερομηνία και μέχρι 
την έναρξη της επόμενης τουριστικής 
περιόδου την γραμμή εκτελεί ένα πολύ 
μικρό σκάφος 15 περίπου μέτρων και 
δυναμικότητας έως 40 ατόμων. Οι μι-
κρές δυνατότητες του σκάφους αυτού 
περιορίζουν τη διασύνδεση αλλά και την 
ασφάλεια της γραμμής ακόμη περισσό-

τερο, αφού δεν μπορεί να αποπλεύσει με 
περισσότερα από 5 μποφόρ και επιπλέ-
ον αρκετά συχνά εμφανίζει μικρότερες 
ή σοβαρότερες βλάβες. Ο χρόνος του 
ταξιδιού είναι διπλάσιος με αντίστοιχο 
εισιτήριο των υδροπτέρυγων.

Επίσης, στη γραμμή Παξοί – Ηγουμε-
νίτσα – Κέρκυρα ταξιδεύει καθημερινά 
κλειστό F/B, η συχνότητα όμως καθώς 
και οι ώρες των δρομολογίων (το πλοίο 
αναχωρεί από τους Παξούς στις 2 το 
απόγευμα με άφιξη στην Κέρκυρα στις 6 
μμ. και την επομένη αναχωρεί από την 
Κέρκυρα στις 8:30 το πρωί) οδηγούν σε 
εξαναγκασμό τους κατοίκους που χρειά-
ζεται να μετακινηθούν ακόμη και για μια 
σύντομη δουλειά ενός πρωινού, σε του-
λάχιστον 2 διανυκτερεύσεις στην Κέρκυ-
ρα με το αντίστοιχο φυσικά αντίτιμο σε 
ξενοδοχειακή μονάδα. 

Οι Παξοί, που διαφημίζονται ως ένα 
επίγειος παράδεισος για όσους τους επι-
σκέπτονται το καλοκαίρι, μετατρέπονται 
σε έναν τόπο που κατά τους χειμερινούς 
μήνες δημιουργεί πολλές δυσκολίες 

στους κατοίκους του. Η προβληματική 
διασύνδεση του νησιού με την Κέρκυρα 
έρχεται να προστεθεί στην αποψίλωση 
των υπηρεσιών και τα προβλήματα στις 
υποδομές. Η ακτοπλοϊκή επιχειρηματική 
δραστηριότητα, που υπακούει στους νό-
μους του κέρδους, υποβαθμίζει την ποι-
ότητα ζωής και την κάλυψη των αναγκών 
των κατοίκων των Παξών.  

ΕΡΩΤΑΤΑΙ ο κ. Υπουργός, ποια μέτρα 
θα πάρει η κυβέρνηση ώστε:

- �Να διασφαλιστεί η ύπαρξη ασφαλούς 
και συχνής συγκοινωνίας και διασύνδε-
σης των Παξών με την Κέρκυρα, ώστε 
να μην ταλαιπωρούνται οι κάτοικοι.

- �Να διασφαλιστεί φθηνότερο αντίτιμο 
εισιτηρίου, ώστε να ελαφρυνθεί το ση-
μερινό δυσβάσταχτο κόστος για τους 
κατοίκους.

     Οι Βουλευτές
     Έξαρχος Νίκος

Καραθανασόπουλος Νίκος

Ερώτηση προς τον Υπουργό Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής

Θέμα: Για την ακτοπλοϊκή σύνδεση των 
Παξών κατά τους χειμερινούς μήνες
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Ερώτηση Νέας Αριστεράς για την 
ακτοπλοϊκή συγκοινωνία Παξών

Τ ρείς Βουλευτές της Νέας Αριστεράς, 
με πρωτοβουλία της Βουλεύτριας 

Φλώρινας και Γραμματέα της Κ.Ο. της 
Νέας Αριστεράς Πέτης Πέρκα, κατέθε-
σαν ερώτηση και Αίτηση Κατάθεσης 
Εγγράφων (AKE) προς τον Υπουργό Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής με θέμα: 
“Εύλογα ερωτηματικά ως προς τα πιστο-
ποιητικά αξιοπλοΐας του Paxos Express.

Η ερώτηση καταλήγει με τα εξής:
«Το σοβαρότερο πρόβλημα που προκύ-

πτει είναι ότι το σκάφος αυτό παρουσιάζει 
συνεχώς βλάβες που προκαλούν ανησυ-
χία στους επιβάτες για το κατά πόσο είναι 
ασφαλές το ταξίδι τους και κατά συνέπεια 
για την αξιοπλοΐα του. Να σημειώσουμε 
ότι έχουν δημιουργηθεί πολλά συμβάντα 
στον ένα χρόνο που είναι στη γραμμή το 
συγκεκριμένο σκάφος με πολλές βλάβες, 
με καθυστερήσεις, με ακυρώσεις δρομο-
λογίων λόγω βλάβης, με έλλειψη ενημέ-
ρωσης των επιβατών, περιστατικά πολύ 
πιο σοβαρά όπως το ότι κατά τη διάρκεια 
του ταξιδιού υπήρχαν έντονα καυσαέρια 
στο χώρο των επιβατών με αποτέλεσμα 
μερικοί να οδηγηθούν στο Κέντρο Υγείας 
του νησιού ή ακόμη και ταξίδι με ανοιχτές 
μηχανές, με νερά σε διάφορα σημεία κλπ. 

Επειδή τα πιστοποιητικά αξιοπλοΐας των 
πλοίων δεν είναι μία διαδικασία που γίνε-
ται στον αέρα, αλλά υπάρχει έλεγχος σε 
όλους τους τομείς του σκάφους από κλι-
μάκιο της επιθεώρησης, προκειμένου να 
μπορεί δοθεί άδεια πλου, προκαλούνται 
εύλογα ερωτηματικά ως προς τις διαδικα-
σίες που εφαρμόζει το αρμόδιο Υπουρ-
γείο και θέτει ενδεχομένως σε κίνδυνο την 
υγεία των επιβατών.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, 
ερωτάται ο αρμόδιος Υπουργός:

-Πώς αυτό το σκάφος καταφέρνει και 
παίρνει πιστοποιητικό αξιοπλοΐας μετά 
από κάθε βλάβη; Το αρμόδιο Υπουργείο 
εγγυάται για την ασφάλεια των επιβατών;

-Πώς μπορεί ένα τέτοιο σκάφος με 
αυτά τα προβλήματα να περνάει ανοιχτή 
θάλασσα με ασφάλεια;

-Με ποιον τρόπο μπορεί να διασφα-
λιστεί η απευθείας σύνδεση Κέρκυρα – 
Παξοί στους χειμερινούς μήνες ώστε να 
μην κινδυνεύουν οι επιβάτες;

Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε 
όπως κατατεθεί στη Βουλή, εντός της 
προθεσμίας των 30 ημερών που προβλέ-
πεται στην παρ. 3 του άρθρου 133 του 
Κανονισμού της Βουλή το πιστοποιητικό 
αξιοπλοΐας του ταχύπλοου σκάφους με 
το όνομα Paxos Express.

Οι ερωτώντες Βουλευτές
Θεοπίστη (Πέτη) Πέρκα

Αθανασία (Σία) Αναγνωστοπούλου
Μερόπη Τζούφη

  
ΠΗΓΉ: ΚΈΡΚΥΡΑ ΣΉΜΕΡΑ

Α παξίωση της ακτοπλοϊκής σύνδεσης 
Κέρκυρας-Παξών, καταγγέλλει σε 

επιστολή του ο επικεφαλής της μείζονος 
αντιπολίτευσης στο Δήμο Παξών Εμμα-
νουήλ Σπυρίδων Βλαχόπουλος.

Αναλυτικά: «Με την παρούσα επιστολή, 
επιθυμούμε να εκφράσουμε την έντονη 
αγανάκτηση και απογοήτευσή μας για τη 
συνεχιζόμενη απαξίωση της ακτοπλοϊκής 
σύνδεσης Κέρκυρας-Παξών, ένα ζήτημα 
που ταλανίζει την τοπική μας κοινωνία 
για πολλά χρόνια. Το θέμα συζητήθη-
κε στο τελευταίο Δημοτικό Συμβούλιο, 
όπου κατατέθηκαν σαφείς οι ανησυχίες 
για την αξιοπλοΐα του Paxos Express, που 
εκτελεί τη συγκεκριμένη γραμμή.

Κατά τη διάρκεια της συζήτησης, ο νυν 
Δήμαρχος Παξών διαβεβαίωσε ότι φέτος, 
η ακτοπλοϊκή σύνδεση βρίσκεται στην κα-
λύτερη δυνατή της κατάσταση. Ωστόσο, η 
πραγματικότητα διαψεύδει τις δηλώσεις 
αυτές. Η συνεχιζόμενη υποβάθμιση της 
γραμμής αποτελεί πρόβλημα ασφάλειας 
για τους επιβάτες και τους κατοίκους του 
νησιού, και ταλαιπωρεί υπέρμετρα τους 
Παξινούς, ιδιαίτερα την χειμερινή περίο-
δο. Επισημαίνουμε ότι, παρά την αναμφι-
σβήτητη μη αρμοδιότητα του Δήμου για 
τη ρύθμιση της ακτοπλοΐας, ο Δήμαρχος, 
με τις προσωπικές του σχέσεις με τον Υφυ-
πουργό Ναυτιλίας, θα μπορούσε να επιδι-
ώξει μία οριστική λύση για το ζήτημα. Αντί 
αυτού, η στάση τόσο του Δήμου όσο και 
του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας δεί-

Με ερώτησή του στον Υπουργό Ναυ-
τιλίας &amp; Νησιωτικής Πολιτικής, 

ο Βουλευτής Κέρκυρας και Γραμματέας 
της ΚΟ του ΠΑ.ΣΟ.Κ. – Κίνημα Αλλαγής, 
Δημήτρης Μπιάγκης, αναδεικνύει το θέμα 
της υποστελέχωσης του Λιμενικού Σταθ-
μού στους Παξούς.

Αυτήν τη στιγμή στον Λιμενικό Σταθ-
μό υπηρετούν τέσσερις (4) λιμενικοί και 
η προϊσταμένη, καθώς μια υπάλληλος 
απουσιάζει με άδεια εγκυμοσύνης κι ένας 
ακόμα είναι αποσπασμένος στη Θεσσαλο-
νίκη. Τρεις από τους λιμενικούς αποτελούν 
το πλήρωμα του σκάφους που βρίσκεται 
στο νησί, οπότε ουσιαστικά ένας υπάλ-
ληλος απομένει για την πραγματοποίηση 
των 24ωρων βαρδιών του σταθμού. 

Τους καλοκαιρινούς μήνες που η κίνηση 
είναι αυξημένη έρχονται στον σταθμό δυο 
(2) ακόμα άτομα που διαμένουν σε ακίνη-
το ιδιοκτησίας του δήμου. Σύμφωνα με το 
οργανόγραμμα θα έπρεπε να υπηρετούν 
δώδεκα (12) άτομα, οπότε είναι εμφανής η 
διαπιστωμένη υποστελέχωσή του.

πικό, ώστε να καλυφθούν οι οργανικές 
απαιτήσεις και οι αυξημένες ανάγκες της 
περιοχής;

2. �Με ποιον τρόπο σκοπεύετε να επιλύσετε 
τα τεράστια προβλήματα υποστελέχω-
σης που αντιμετωπίζει ο Λιμενικός Σταθ-
μός Παξών;

3. �Είναι στις προθέσεις των Υπουργείων 
σας να θεσπίσετε επίδομα παραμεθορί-
ου για τα στελέχη του Λιμενικού Σώμα-
τος που υπηρετούν στην περιοχή των 
Παξών και της Κέρκυρας όπως συνέβη 
άλλωστε για τους Οθωνούς, ώστε να κα-
ταστήσετε περισσότερο ελκυστικές τις 
θέσεις που πρόκειται να προκηρυχθούν 
και να καλυφθούν τα διαπιστωμένα 
υπηρεσιακά κενά;

4. �Είναι στις προθέσεις του Υπουργείου σας 
σε συνεργασία με τον Δήμο Παξών να 
προχωρήσετε σε σχετική πρωτοβουλία 
για την επίλυση του τεράστιου στεγα-
στικού προβλήματος που αντιμετωπίζει 
η περιοχή;

ΠΗΓΉ: ΚΈΡΚΥΡΑ ΣΉΜΕΡΑ

χνει ανοχή στις πρακτικές του εκάστοτε 
επιχειρηματία, ειδικά κατά τους χειμερι-
νούς μήνες, όταν η τακτική συγκοινωνία 
θεωρείται «περιττή» για το νησί μας. Αυτή 
η προσέγγιση όχι μόνο θέτει σε κίνδυνο 
την ασφάλεια των πολιτών, αλλά και υπο-
βαθμίζει συνολικά την ποιότητα ζωής μας.

Παρατίθεται μάλιστα το γεγονός ότι, 
παρά την απραξία από την πλευρά του 
Δήμου, βουλευτές από τη Φλώρινα, 
ένας νομός πολύ μακριά από τους Πα-
ξούς, αναγνώρισαν τη σοβαρότητα του 
ζητήματος και κατέθεσαν ερώτηση στη 
Βουλή για ανησυχίες για την αξιοπλοΐα 
του Paxos Express, που εκτελεί τη συγκε-
κριμένη γραμμή και την ασφάλεια των 
επιβατών. Είναι αδιανόητο, το 2024, ένας 
εκ των τεσσάρων Δήμων της Περιφερει-
ακής Ενότητας Κέρκυρας να μην διαθέτει 
συγκοινωνιακή σύνδεση που να εξασφα-
λίζει ασφαλή και ποιοτική μετακίνηση 
με την πρωτεύουσα της Περιφερειακής 
Ενότητας. Το πρόβλημα δεν επιβαρύνει 
μόνο τους πολίτες που χρειάζονται πρό-
σβαση σε διοικητικές υπηρεσίες, αλλά 
αποτελεί και άμεση απειλή για την υγεία 
τους, ειδικά σε περιπτώσεις έκτακτων ια-
τρικών αναγκών.

Ζητούμε από τον Δήμαρχο Παξών και 
την Πολιτεία να αναλάβουν τις ευθύνες 
τους και να δρομολογήσουν μία άμεση, 
βιώσιμη λύση στο ζήτημα. Οι Παξινοί πο-
λίτες δικαιούνται ασφαλή και αξιόπιστη 
ακτοπλοΐα».

ΠΗΓΉ: ΚΈΡΚΥΡΑ ΣΉΜΕΡΑ

Ο Λιμενικός Σταθμός Παξών έχει υπό την 
εποπτεία του μια μεγάλη θαλάσσια περιο-
χή με μεγάλη αλιευτική δραστηριότητα, 
λιμενικά έργα και ζώνη, ακτοπλοϊκή συ-
γκοινωνία, ενώ τους καλοκαιρινούς μήνες 
στην περιοχή καταφθάνει μεγάλος αριθ-
μός καταπλεόντων σκαφών αναψυχής. Το 
σκάφος του λιμενικού πολλές φορές ειδικά 
τους χειμερινούς μήνες που επικρατούν 
άσχημες καιρικές συνθήκες αναλαμβάνει 
να διεκπεραιώσει επείγουσες διακομιδές. 

Παράλληλα, στην περιοχή έχουν αυξη-
θεί τα τελευταία χρόνια και τα περιστατικά 
διακίνησης παράνομων αλλοδαπών από 
την περιοχή του Ιονίου προς τα εξωτερικά 
θαλάσσια σύνορά μας, με βασικό προορι-
σμό την Ιταλία.

Ο Βουλευτής ρωτά τους αρμόδιους 
Υπουργούς:
1. �Είναι στις προθέσεις των Υπουργείων 

σας να στελεχωθεί ο Λιμενικός Σταθμός 
Παξών με επαρκές και μόνιμο προσω-

ΑΘΛΗΤΙΚΑ
Συνεχίζοντας τις μέτριες εμφα-

νίσεις η ομάδα του Α.Ο. Παξών πα-
ρέμεινε στις τελευταίες θέσεις του 
βαθμολογικού πίνακα χωρίς όμως 
να κινδυνεύει.

Το αξιοσημείωτο είναι ότι δεν 
κατάφερε ακόμη να εκμεταλλευτεί 
τον παράγοντα έδρα και να πετύχει 
νίκη αφού οι δύο νίκες που πέτυχε 
σημειώθηκαν εκτός έδρας.

Αναλυτικά τα αποτελέσματα:

9η    Αγων.	  ΠΑΟ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ–Α.Ο. ΠΑΞΟΙ       2 – 1 

10η Αγων.	  Α.Ο. ΠΑΞΟΙ–ΑΣ ΘΙΝΑΛΙΑΚΟΣ                 1 – 2 

11η Αγων.	  ΑΣ ΗΡΑΚΛΗΣ ΣΦΑΚΕΡΩΝ –
	  Α.Ο. ΠΑΞΟΙ	                                                   1 – 5

12η Αγων.	  Α.Ο. ΠΑΞΟΙ–ΑΠΣ ΟΛΥΜΠΟΣ    ΑΝΑΒΛΗΘΗ

Να ευχηθούμε ο καινούργιος χρό-
νος να φέρει τις νίκες που χρειάζε-
ται η ομάδα αλλά πάνω από όλα 
την υγεία για όλο τον κόσμο και όχι 
τραυματισμούς και επεισόδια γιατί 
δεν πρέπει να ξεχνάμε ότι είναι παι-
γνίδι, δηλαδή διασκέδαση και χαρά.

ΑΝΔΡΈΑΣ  Ζ. ΠΈΤΡΟΥ 

Απαξίωση της ακτοπλοϊκής σύνδεσης 
Κέρκυρας-Παξών-Καταγγελία της 
μείζονος αντιπολίτευσης στο ΔΣ

ΕΡΩΤΗΣΗ ΣΤΟΝ ΥΠΟΥΡΓΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

Σοβαρότατο πρόβλημα υποστελέχωσης στον Λιμενικό 
Σταθμό Παξών
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ΔΗΜΟΣ ΠΑΞΩΝ
ΤΗΛ. ΚΕΝΤΡΟ 2662360300
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 2662360316  & 2662360317
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ,  
ΦΩΤΙΣΜΟΥΚΑΙ ΕΡΓΩΝ

2662360311

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ,  ΚΟΙΝ/ΣΤΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

2662360318

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ, ΑΙΤΗΣΕΙΣ, ΤΟΥΡ. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 2662360301
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ., ΟΓΑ ΓΑΪΟΥ 2662360314
ΕΝΤΑΛΜΑΤΑ, ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΕ, ΟΑΕΔ, ΟΓΑ ΛΑΚΚΑΣ 2662360312
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ (ΚΕΠΑ) 2662360312
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 2662360315
ΤΑΜΕΙΟ, ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ, ΟΓΑ ΛΟΓΓΟΥ ΜΑΓΑΖΙΩΝ 2662360319

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ, ΤΑΠ 2662360313

ΑΛΛΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
ΚΕΠ 2662032166
ΓΕΦ 2662032715
ΕΛΤΑ 2662032256
ΟΤΕ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 2665024799
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 2662032222
ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ 2662032259  & 2662032533
ΤΕΛΩΝΕΙΟ 2662032676
ΤΟΠΙΚΟ ΑΡΧΕΙΟ ΠΑΞΩΝ 2662032234
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 2662032556
ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ 2662032556
ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 2662032791-4
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ 2662031199
ΑΡΧΑΙΟΦΥΛΑΚΑΣ ΠΑΞΩΝ 2662031585
ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ 2662360100
ΥΠΟΘΗΚΟΦΥΛΑΚΕΙΟ 2662032225
ΓΥΜΝΑΣΙΟ - Λ.Τ. ΠΑΞΩΝ 2662032234
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΞΩΝ 2662031372
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΞΩΝ 2662032613

CORFU FERRIES Τα δρομολόγια των Corfu Ferries  Εκτελούνται καθημερινά 
Δευτέρα, Τρίτη, Τετάρτη, Πέμπτη, Παρασκευή, Σάββατο, Κυριακή 

Παρακαλούνται οι ταξιδιώτες για κρατήσεις, να επικοινωνούν με τις ηλεκτρονικές 
διευθύνσεις των εταιρειών https://www.kerkyraseaways.gr και https://

www.kerkyralines.com  ή στα τηλέφωνα των πρακτορείων: Ηγουμενίτσας: 
2665025540 και 2665028085  Παξών: 2662032269  και 2662032114

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ FLYING DOLPHIN «KAMELIA LINES» 
Τα δρομολόγια των Flying Dolphin  “KAMELIA LINES” εκτελούνται ως εξής

Παρακαλούνται οι ταξιδιώτες για κρατήσεις,
να επικοινωνούν με τα τηλέφωνα των πρακτορείων ή με τα e-mail:

Γραφείο Κερκύρας: 2661040372, Email: kamelialines@gmail.com
Γραφείο Παξών: Τηλ.: 2662032131, Email: info@kamelialines.gr 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟΥ ΠΑΞΟΙ - ΑΘΗΝΑ ΠΑΞΟΙ - ΑΘΗΝΑ 14.30 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ / ΑΘΗΝΑ - ΠΑΞΟΙ 24.00 ΣΑΒΒΑΤΟ

ΧΡΗΣΙΜΑ ΤΗΛΕΦΩΝΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  
οικόπεδο 4.346 στρεμμάτων στη περιοχή Αρωνάτικα Παξών, εκτός σχεδίου, οικοδομήσιμο. 
Τιμή πώλησης 270.000 € Πληροφορίες κ. Λώμης Γρηγόρης Τηλ.: 6977636364
ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
στην περιοχή Απεργάτικα, Λάκκας Παξών, οικόπεδο άρτιο και οικοδομήσιμο που κτίζει 118 m2. 
Το οικόπεδο βρίσκεται πάνω στον δρόμο των Απεργάτικων, κάτω από την εκκλησία του Αγίου 
Νικολάου. Τιμή: 30.000€. Τηλ. Επικοινωνίας: 6992766140 Μάστορας Χάρης. 

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ  
οικόπεδο στον Γάιο, στην περιοχή πάνω από την παραλία Γαλάζιο, έκτασης 1.500μ. Πληροφορί-
ες: κ. Ειρήνη τηλ.698793749130.000€. 

Απρίλιος 2024

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ ΚΕΚΡΥΡΑ ΠΡΟΣ ΠΑΞΟΥΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ ΠΑΞΟΥΣ ΠΡΟΣ ΚΕΚΡΥΡΑ 

SETE VENTI 08:45 ΑΠΟ ΛΕΥΚΙΜΗ 09:45

>> 13:15 >> 14:30

>> 16:30 >> 17:45

ΑΠΟ ΠΑΞΟΥΣ 08:30 ΑΠΟ ΛΕΥΚΙΜΗ 10:30

>> 12:00 >> 14:00

>> 16:30 >> 18:30

8 Δεκέμβριος 2024

ΔΡΟΜΟΛΌΓΙΑ ΤΩΝ FLYING DOLPHIN "ILIDA" 
ΔΕΥΤΕΡΑ – ΤΡΙΤΗ – ΤΕΤΑΡΤΗ – ΠΕΜΠΤΗ –ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΠΑΞΟΙ - ΚΕΡΚΥΡΑ: PAXOS EXPRES: O7:15
ΚΕΚΡΥΡΑ – ΠΑΞΟΙ: PAXOS EXPRES: 14:30

Για κρατήσεις:
Γραφείο Κερκύρας: 

Τηλ.:2662049800, E-mail: info@joybluestar.gr 
paxosilida@yahoo.com 

Γραφείο Παξών:
Τηλ.:2662032401, E-mail: ilida@gmail.com 

ΔΡΟΜΟΛΌΓΙΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟΥ
ΠΑΞΟΙ - ΑΘΗΝΑ: ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 14:30 / ΑΘΗΝΑ - ΠΑΞΟΙ: ΣΑΒΒΑΤΟ 24:00
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ΔΗΜΟΣ ΠΑΞΩΝ
ΤΗΛ. ΚΕΝΤΡΟ 2662360300
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 2662360316  & 2662360317
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ,  
ΦΩΤΙΣΜΟΥΚΑΙ ΕΡΓΩΝ

2662360311

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ,  ΚΟΙΝ/ΣΤΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

2662360318

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ, ΑΙΤΗΣΕΙΣ, ΤΟΥΡ. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 2662360301
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ., ΟΓΑ ΓΑΪΟΥ 2662360314
ΕΝΤΑΛΜΑΤΑ, ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΕ, ΟΑΕΔ, ΟΓΑ ΛΑΚΚΑΣ 2662360312
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ (ΚΕΠΑ) 2662360312
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 2662360315
ΤΑΜΕΙΟ, ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ, ΟΓΑ ΛΟΓΓΟΥ ΜΑΓΑΖΙΩΝ 2662360319

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ, ΤΑΠ 2662360313

ΑΛΛΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
ΚΕΠ 2662032166
ΓΕΦ 2662032715
ΕΛΤΑ 2662032256
ΟΤΕ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 2665024799
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 2662032222
ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ 2662032259  & 2662032533
ΤΕΛΩΝΕΙΟ 2662032676
ΤΟΠΙΚΟ ΑΡΧΕΙΟ ΠΑΞΩΝ 2662032234
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 2662032556
ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ 2662032556
ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 2662032791-4
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ 2662031199
ΑΡΧΑΙΟΦΥΛΑΚΑΣ ΠΑΞΩΝ 2662031585
ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ 2662360100
ΥΠΟΘΗΚΟΦΥΛΑΚΕΙΟ 2662032225
ΓΥΜΝΑΣΙΟ - Λ.Τ. ΠΑΞΩΝ 2662032234
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΞΩΝ 2662031372
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΞΩΝ 2662032613

CORFU FERRIES Τα δρομολόγια των Corfu Ferries  Εκτελούνται καθημερινά 
Δευτέρα, Τρίτη, Τετάρτη, Πέμπτη, Παρασκευή, Σάββατο, Κυριακή 

Παρακαλούνται οι ταξιδιώτες για κρατήσεις, να επικοινωνούν με τις ηλεκτρονικές 
διευθύνσεις των εταιρειών https://www.kerkyraseaways.gr και https://

www.kerkyralines.com  ή στα τηλέφωνα των πρακτορείων: Ηγουμενίτσας: 
2665025540 και 2665028085  Παξών: 2662032269  και 2662032114

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ FLYING DOLPHIN «KAMELIA LINES» 
Τα δρομολόγια των Flying Dolphin  “KAMELIA LINES” εκτελούνται ως εξής

Παρακαλούνται οι ταξιδιώτες για κρατήσεις,
να επικοινωνούν με τα τηλέφωνα των πρακτορείων ή με τα e-mail:

Γραφείο Κερκύρας: 2661040372, Email: kamelialines@gmail.com
Γραφείο Παξών: Τηλ.: 2662032131, Email: info@kamelialines.gr 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟΥ ΠΑΞΟΙ - ΑΘΗΝΑ ΠΑΞΟΙ - ΑΘΗΝΑ 14.30 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ / ΑΘΗΝΑ - ΠΑΞΟΙ 24.00 ΣΑΒΒΑΤΟ

ΧΡΗΣΙΜΑ ΤΗΛΕΦΩΝΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  
οικόπεδο 4.346 στρεμμάτων στη περιοχή Αρωνάτικα Παξών, εκτός σχεδίου, οικοδομήσιμο. 
Τιμή πώλησης 270.000 € Πληροφορίες κ. Λώμης Γρηγόρης Τηλ.: 6977636364
ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
στην περιοχή Απεργάτικα, Λάκκας Παξών, οικόπεδο άρτιο και οικοδομήσιμο που κτίζει 118 m2. 
Το οικόπεδο βρίσκεται πάνω στον δρόμο των Απεργάτικων, κάτω από την εκκλησία του Αγίου 
Νικολάου. Τιμή: 30.000€. Τηλ. Επικοινωνίας: 6992766140 Μάστορας Χάρης. 

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ  
οικόπεδο στον Γάιο, στην περιοχή πάνω από την παραλία Γαλάζιο, έκτασης 1.500μ. Πληροφορί-
ες: κ. Ειρήνη τηλ.698793749130.000€. 

Απρίλιος 2024

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ ΚΕΚΡΥΡΑ ΠΡΟΣ ΠΑΞΟΥΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ ΠΑΞΟΥΣ ΠΡΟΣ ΚΕΚΡΥΡΑ 

SETE VENTI 08:45 ΑΠΟ ΛΕΥΚΙΜΗ 09:45

>> 13:15 >> 14:30

>> 16:30 >> 17:45

ΑΠΟ ΠΑΞΟΥΣ 08:30 ΑΠΟ ΛΕΥΚΙΜΗ 10:30

>> 12:00 >> 14:00

>> 16:30 >> 18:30

Συνέχεια από τη  σελίδα 5...
Τους αθλητές-τριες του ΑΣ περιοχής 
Πάργας και Παξών συνόδευαν γονείς, 
μέλη της διοίκησης, προπονητές με 
επικεφαλής τον Αχιλλέα Τσάτσο.
Στους αγώνες παρευρέθηκαν η Βούλα 
Πατουλίδου η Παγκόσμια πρωταθλή-
τρια Έλενα Χατζηλιάδου και άλλοι 
καταξιωμένοι αθλητές  και έγινε 
παρουσίαση αθλητών με ειδικές ανά-
γκες στο καράτε. 
Από τους Παξούς συμμετείχαν 12 
αθλητές.
Τα Παξινόπουλα μετά από μια μεγα-
λειώδη εμφάνιση μας έκαναν υπερή-
φανους, κερδίζοντας τις ακόλουθες 
θέσεις.
ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔYO ΑΣΗΜΕΝΙΑ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών & KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών -40Kg)

YMERAJ POEL
ΑΣΗΜΕΝΙΟ (KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών 
+40Kg) ΧΑΛΚΙΝΟ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών)
ΜΑΚΑΪ ΣΑΜΟΥΕΛ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
-35kg. ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών
ΧΑΝΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΥΟ ΧΑΛΚΙΝΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
(KUMITE -30kg και ΚΑΤΑ)

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ-ΕΥΤΥΧΗΣ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 10 ετών 
-40kg ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ
ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 6 ετών
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΕΛΙΝΑ-ΑΝΔΡΙΑΝΑ
ΔΥΟ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών 
(KUMITE -30kg & ΚΑΤΑ)
ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών. ΧΡΥΣΟ KUMITE 
-25kg. ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΔΑΛΙΕΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 10 ετών. ΧΡΥΣΟ ΚΑΤΑ & 
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE -40Kg
ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΙΧΑΕΛΑ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΟΠΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
5η ΘΕΣΗ ΚΑΤΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ & ΧΡΥΣΟ 
KUMITE -55kg
* ΚΑΤΑ , σημαίνει το ατομικό το τεχνικό 
κομμάτι που αγωνίζεται μόνος ο αθλη-
τής και 
*ΚUMITE, σημαίνει όταν παλεύουν οι 
δυο αθλητές μαζί.

Το διήμερο 20 και 21 Απριλίου 2024 στο 
κλειστό γήπεδο Περιστερίου «Γ ΣΤΕΦΑ-
ΝΟΠΟΥΛΟΣ» διεξήχθη υπό την αιγίδα 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας το 24ο 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Α΄, Β΄ και Γ΄ 
κατηγορίας Wushu – kung  Fu με την 
συμμετοχή 960 αθλητών και αθλητριών 
από 72 σωματεία από όλη την Ελλάδα.
Το επίπεδο ήταν πάρα πολύ υψηλό 
αφού ήταν μία καλή πρόβα εν όψει της 
Ολυμπιάδας Νέων  που θα διεξαχθεί το 
Καλοκαίρι στο Ντακαρ.
Στους αγώνες έλαβε μέρος και ο 
10χρονος Ανδρέας Καραντώνης  (εγγο-
νός του Γεν. Γραμματέα της Ένωσης 
Ανδρέα Ζ. Πέτρου) ο οποίος αγωνί-
στηκε εκπροσωπώντας τον Παλλεσβι-
ακό Αθλητικό Σύλλογο Γέρας, 
κατακτώντας  το χάλκινο μετάλλιο 
στην κατηγορία του μεταξύ των 14 
αθλητών που αγωνίστηκαν. 
Συγχαρητήρια σε όλα τα παιδιά για την 
προσπάθεια που κάνουν καθώς και 
στους προπονητές και τους γονείς και 
που κάνουν πράξη το “ Νούς υγιής εν 
σώματι υγιεί ”

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

24ο Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα 

Wushu – kung Fu

ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ6 Απρίλιος 2024

ΑΘΛΗΤΙΚΑ

Διακρίσεις 
JUNIOR 
Παξινών 
καρατέκα

ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΧΑΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ 

Συνέχεια από τη  σελίδα 5...
Τους αθλητές-τριες του ΑΣ περιοχής 
Πάργας και Παξών συνόδευαν γονείς, 
μέλη της διοίκησης, προπονητές με 
επικεφαλής τον Αχιλλέα Τσάτσο.
Στους αγώνες παρευρέθηκαν η Βούλα 
Πατουλίδου η Παγκόσμια πρωταθλή-
τρια Έλενα Χατζηλιάδου και άλλοι 
καταξιωμένοι αθλητές  και έγινε 
παρουσίαση αθλητών με ειδικές ανά-
γκες στο καράτε. 
Από τους Παξούς συμμετείχαν 12 
αθλητές.
Τα Παξινόπουλα μετά από μια μεγα-
λειώδη εμφάνιση μας έκαναν υπερή-
φανους, κερδίζοντας τις ακόλουθες 
θέσεις.
ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔYO ΑΣΗΜΕΝΙΑ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών & KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών -40Kg)

YMERAJ POEL
ΑΣΗΜΕΝΙΟ (KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών 
+40Kg) ΧΑΛΚΙΝΟ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών)
ΜΑΚΑΪ ΣΑΜΟΥΕΛ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
-35kg. ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών
ΧΑΝΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΥΟ ΧΑΛΚΙΝΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
(KUMITE -30kg και ΚΑΤΑ)

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ-ΕΥΤΥΧΗΣ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 10 ετών 
-40kg ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ
ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 6 ετών
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΕΛΙΝΑ-ΑΝΔΡΙΑΝΑ
ΔΥΟ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών 
(KUMITE -30kg & ΚΑΤΑ)
ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών. ΧΡΥΣΟ KUMITE 
-25kg. ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΔΑΛΙΕΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 10 ετών. ΧΡΥΣΟ ΚΑΤΑ & 
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE -40Kg
ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΙΧΑΕΛΑ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΟΠΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
5η ΘΕΣΗ ΚΑΤΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ & ΧΡΥΣΟ 
KUMITE -55kg
* ΚΑΤΑ , σημαίνει το ατομικό το τεχνικό 
κομμάτι που αγωνίζεται μόνος ο αθλη-
τής και 
*ΚUMITE, σημαίνει όταν παλεύουν οι 
δυο αθλητές μαζί.

Το διήμερο 20 και 21 Απριλίου 2024 στο 
κλειστό γήπεδο Περιστερίου «Γ ΣΤΕΦΑ-
ΝΟΠΟΥΛΟΣ» διεξήχθη υπό την αιγίδα 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας το 24ο 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Α΄, Β΄ και Γ΄ 
κατηγορίας Wushu – kung  Fu με την 
συμμετοχή 960 αθλητών και αθλητριών 
από 72 σωματεία από όλη την Ελλάδα.
Το επίπεδο ήταν πάρα πολύ υψηλό 
αφού ήταν μία καλή πρόβα εν όψει της 
Ολυμπιάδας Νέων  που θα διεξαχθεί το 
Καλοκαίρι στο Ντακαρ.
Στους αγώνες έλαβε μέρος και ο 
10χρονος Ανδρέας Καραντώνης  (εγγο-
νός του Γεν. Γραμματέα της Ένωσης 
Ανδρέα Ζ. Πέτρου) ο οποίος αγωνί-
στηκε εκπροσωπώντας τον Παλλεσβι-
ακό Αθλητικό Σύλλογο Γέρας, 
κατακτώντας  το χάλκινο μετάλλιο 
στην κατηγορία του μεταξύ των 14 
αθλητών που αγωνίστηκαν. 
Συγχαρητήρια σε όλα τα παιδιά για την 
προσπάθεια που κάνουν καθώς και 
στους προπονητές και τους γονείς και 
που κάνουν πράξη το “ Νούς υγιής εν 
σώματι υγιεί ”

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

24ο Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα 

Wushu – kung Fu

ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ6 Απρίλιος 2024

ΑΘΛΗΤΙΚΑ

Διακρίσεις 
JUNIOR 
Παξινών 
καρατέκα

ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΧΑΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ 


